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Laikraštis. Kitas „Anykštos“ nu-
meris išeis balandžio 18 d., šeštadienį.

Turgus. Nuo balandžio 11 dienos 
darbą atnaujins Anykščių turgus, 
pranešė Anykščių rajono savivaldy-
bė. Anykščių turguje bus leidžiama 
prekiauti maisto produktais bei gėlė-
mis, sodinukais ir sėklomis. 

Šildymas. Anykščių rajono savi-
valdybė kol kas neplanuoja baigti šil-
dymo sezono, tačiau UAB „Anykščių 
šiluma“ vartotojai turi teisę jį užbaigti 
savo iniciatyva. Lietuvos teisės aktai 
šilumos vartotojams leidžia užbaigti 
šildymo sezoną nelaukiant oficialios 
šildymo sezono pabaigos. Daugiabu-
čių namų gyventojai balsų dauguma 
arba juridiniai asmenys gali patys nu-
spręsti dėl savo pastatų šildymo pa-
baigos, nepažeidžiant higienos normų 
reikalavimų ir apie tai informuojant 
šilumos tiekėją. Pernai Anykščiuose 
šildymo sezonas baigtas balandžio 23 
dieną.

Be velykinės ugnies ir vandens Lina DAPKIENĖ

Prie Velykinio stalo mintimis 
skaičiuosime kiekvieną – arti-
mą, mylimą, pasiilgtą, esantį 
toliau realiu atstumu, bet vi-
siškai čia pat širdies artumu 
– nepaliestą grėsmingo viruso, 
apvertusio visą pasaulį, paro-
džiusio mums, kad esame be 
galo trapūs... 

Pandemijos metu vyskupai 
ir kunigai ragina tikinčiuosius 
likti namuose ir visiems drauge 
jungtis į maldos tiltus – savo in-
tencija melstis namų aplinkoje, 
jungiantis į šv. Mišių auką per 
televizijos, radijo, interneto 
transliacijas, priimant dvasinę 
Komuniją. Pabrėžiama, kad 
būtina stabdyti užkratą, bet ne 
maldą. 

Margučių ridenimas – pats smagiausias žaidimas vaikams.                Autorės nuotr.

Dalis Vaiginas 
grįžta 
vadovauti 
ligoninei

Karantinas, 
kaip tarybų 
valdžia...

Dievas vedė 
pas žmones

Sveta Smertjeva: 
„Nuimkime save 
nuo kančios 
kryžiaus“
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spektras

temidės svarstyklės

Balandžio 8 dieną, trečiadienį, 
kalbinta Utenos apskrities vyriau-
siojo policijos komisariato atstovė 
spaudai Violeta Ginaitienė „Anykš-
tai” sakė, kad šiai dienai Anykščių 
rajone yra  nustatyti 6 pažeidėjai, 
kuriems buvo surašyti administra-
cinių nusižengimų protokolai.

Iki šiol už karantino taisyklių ne-
silaikymą baudos  fiziniams asme-
nims siekė iki 140 Eur, juridiniams 
asmenims – iki 600 Eur, o jas galėjo 
skirti visuomenės sveikatos specia-
listai. Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato atstovė spau-
dai V.Ginaitienė atkreipė dėmesį, 
kad policija bausti dėl saviizoliaci-
jos ir karantino sąlygų nesilaikymo 
pradėjo tik nuo balandžio 3 dienos.

Šiomis dienomis policijos auto-

mobilius gan dažnai galima matyti 
ne tik Anykščių mieste, bet ir rajono 
kaimuose. Per gyvenvietes važiuo-
jantys policijos ekipažai per garsia-
kalbius transliuoja įrašus, kuriuose 
nurodoma, kokių žmonėms per ka-
rantiną būtina laikytis reikalavimų, 
jie taip pat užsuka patikrinti tvarkos 
parduotuvėse.

Nors policijos pareigūnai ir fik-
suoja pažeidimus dėl karantino są-
lygų nesilaikymo, patys Anykščių 
rajono gyventojai tikina, kad žmo-
nės į šiandieninę situaciją žiūri gana 
rimtai.

Anykščių seniūnijos Ažuožerių 
seniūnaitijos seniūnaitė Daiva Va-
rabliauskienė „Anykštai” pasakojo, 
kad ažuožeriečiai sąžiningai laikosi 
karantino reikalavimų.

Vagystė. Balandžio 7 dieną 
Anykščiuose, Žiburio g., apie 
11.40 val. nenustatytas asmuo iš 
prekybos salės pagrobė alkoholi-
nių gėrimų. Padaryta žala 167,94 
eurai. Pradėtas ikiteisminis tyri-
mas. 

Turistas. Balandžio 9 dieną, ke-

tvirtadienį, apie 19.10 val. Anykš-
čių rajone, kelyje Radiškis-Anykš-
čiai-Rokiškis vyras (g. 1984 m.), 
gyvenantis Ukmergėje, vairavo 
automobilį OPEL VIVARO, gali-
mai neblaivus, atsisakė pasitikrin-
ti blaivumą. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. 

Smurtas. Balandžio 4 dieną 
apie 04.00 val.Kavarsko seniūni-

joje prieš vyrą (g. 1975 m.) smur-
tavo moteris (g. 1982 m.) ir vyrai 
(g. 2000 m., g. 2003 m.). Balan-
džio 6 dieną pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. 

Nelaimė. Balandžio 7 d. apie 
2 val. 20 min. Anykščiuose, Šal-
tupio g., prie namo, rastas gulin-
tis vyras (g. 1963 m.) su įvairiais 
kūno sužalojimais. Įtariama, kad 

vyras iškrito pro kambario langą. 
Tą pačią dieną apie 3 val. nuo pa-
tirtų sužalojimų vyras ligoninėje 
mirė. 

Mirtis. Balandžio 8 dieną apie 
20.00 val. Anykščių rajone ras-
tas moters (g. 1964 m.) kūnas be 
išorinių smurto žymių. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas, mirties prie-
žasčiai nustatyti.

Saugokime vieni kitus - draugaukime ir dirbkime per atstumą.
Reklamą ir skelbimus „Anykštoje“, www.anyksta.lt, žurnale „Aukštaitiškas formatas“ bei šių leidinių prenumeratą užsakykite el. p.: 
reklama@anyksta.lt.
Redakcijos darbo laikas pirmadieniais - penktadieniais nuo 8.00 iki 14.00 valandos. 
Prenumeratoriai laikraščius atsiima „Anykštos“ redakcijos vestibiulyje antradieniais nuo 8.00 iki 14.00, šeštadieniais nuo 8.30 iki 12.00 

valandos.
Iškilus klausimams dėl reklamos ar prenumeratos skambinkite tel. (8-686) 33036.
Žurnalistų kontaktai: tel. (8-671) 76995, (8-618) 25835.

-ANYKŠTA

Už karantino sąlygų nesilaikymą nubausti šeši anykštėnai
Anykščių rajono policijos komisariato pareigūnai nuo kovo 13 

dienos, Lietuvoje paskelbto karantino pradžios, Anykščių rajone 
užfiksavo 42 pranešimus dėl saviizoliacijos ir karantino sąlygų 
nesilaikymo.

„Viskas tvarkoje, Ažuožeriuose 
jokių nesąmonių nėra. Gyventojai, 
kai eina į parduotuvę,  būtinai už-
sideda veido apsaugines kaukes. 
Į parduotuvę  įleidžia apsipirkti 
tik po vieną pirkėją. Kaime die-
nos metu galima pamatyti tik vie-
ną kitą su reikalu kažkur einantį 
žmogų – visur tuščia”, - kalbėjo 
seniūnaitė.

Ažuožerių jaunimas, pasak seniū-
naitės D.Varabliauskienės, taip pat 
per karantiną elgiasi drausmingai.

„Stadionas užrakintas, jaunimas 
nesibūriuoja”, - informavo Ažuože-
rių seniūnaitijos seniūnaitė.

Kavarsko centrinės seniūnaitijos 
seniūnaitis Algirdas Gansiniauskas 
pastebėjo, kad per karantiną ka-
varskiečiai drausmingėja.

„Labai retai pamatysi praeivį be 
veido apsauginės kaukės. Žmonės 
skaito, žiūri, klauso, kas vyksta 
Lietuvoje ir pasaulyje. Buvau net 
nustebęs, kad kavarskiečiai dėvi 
apsaugines veido kaukes”, - kalbėjo 

A.Gansiniauskas.
Per karantiną, anot A. Gansi-

niausko, Kavarsko miestas labai 
ištuštėjęs.

„Jau ir taip mes nebuvome judrus 
miestas dėl visų tų kaimų mažėji-
mo tendencijų. Manau, kad žmonės 
dabar tikrai be reikalo nevaikšto”, - 
sakė A.Gansiniauskas.

Kurklių seniūnaitijos seniūnaitė 
Birutė Šniuikienė „Anykštai” sakė, 
kad kurkliečiai taip pat gan atsakin-
gai laikosi karantino reikalavimų.

„Žmonės dėvi savo pasisiūtas 
veido apsaugines kaukes, ypač kai 
eina į parduotuvę. Ir jaunimas ka-
rantino laikosi, nesibūriuoja, čia 
gal daugiau tėvų įtaka”, - kalbėjo 
seniūnaitė.

Pasiteiravus, kokios kurklie-
čių nuotaikos per karantiną, 
B.Šniuikienė sakė: „Nuotaikos, 
žinokit, labai prastos ir net mano 
pačios. Nežinome, kuo čia viskas 
baigsis ir ką čia begalvot.“

-ANYKŠTA

Anykščių rajono meras Sigu-
tis Obelevičius „Anykštai“ sakė, 
kad  šalyje prasidėjus koronovi-
ruso protrūkiui, su savivaldybės 
administracijos atstovais susisiekė 
Pengžou savivaldybės Užsienio 
reikalų skyriaus atstovas ir išreiškė 
susirūpinimą situacija Europoje, 
taip pat Lietuvoje, ir pasiūlė pa-
galbą.

Siunta iš Kinijos Pengžou mies-
to Anykščius pasiekė per maždaug 
savaitę.

Anykščių rajono savivaldybės 
Ekstremalių situacijų operacijų 
centro vadovas, Anykščių rajono 
mero pavaduotojas Dainius Žioge-
lis „Anykštai“ sakė, kad klausimas, 
kam bus išdalintos apsauginės vei-
do kaukės, buvo svarstomas penk-
tadienį, balandžio 10 dieną.

„Medicininių kaukių labai prašė 
policija. Velykų savaitgalį Anykš-
čiuose, penkiuose postuose, bu-
dėsiantys ir patekimą į miestą 
kontroliuosiantys policijos parei-

Kinai į Anykščius atsiuntė medicininių kaukių Robertas ALEKsIEjūNAs
robertas.a@anyksta.lt

Balandžio 8 dieną, trečiadienį, Anykščių rajono savivaldybę pa-
siekė humanitarinė siunta iš Kinijos Pengžou miesto. Su Anykš-
čiais bendradarbiaujantys kinai atsiuntė 4000 vienetų sertifikuo-
tų medicininių kaukių.

gūnai medicinines kaukes dalins 
asmenims, patenkantiems į rizikos 
grupę ir jų neturintiems. O likusias 
medicinines kaukes pirmiausia 
skirsime medicinos įstaigoms, so-
cialinėms įstaigoms, kurios dirba 
su žmonėmis“, - sake D.Žiogelis.

Koks konkretus medicininių 
kaukių skaičius bus skirtas vienai 
ar kitai įstaigai, Anykščių rajono 
savivaldybės Ekstremalių situacijų 
operacijų centro vadovas, Anykš-
čių rajono mero pavaduotojas 
D.Žiogelis atsakyti negalėjo.

„Dabar savivaldybės adminis-
tracijos direktorė Ligita Kuliešaitė 
renka informaciją, kokie medicini-
nių kaukių kiekiai juos išgelbėtų“,- 

aiškino D.Žiogelis.
Pasiteiravus, ar partnerių iš Ki-

nijos paramos neplanuojama skirti 
ir Anykščių rajono gyventojams, 
D.Žiogelis sakė: „Gyventojams 
turbūt tik jei policija uždės. Tos 
kaukės yra sterilios, medicininės, 
ne tos, kokiomis „Norfa“ prekiauja 
atviromis dėžutėmis. Jos yra tokios 
rimtesnės. Prioritetas – medicinines 
kaukes skirti medicinos įstaigoms“.

Ryšiai su Kinijos Pengžou mies-
tu buvo užmegzti prieš kelis metus 
nušalintojo Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio iniciatyva. 2018 
m. pabaigoje Anykščių ir Pengžou 
savivaldybės Anykščiuose pasirašė 
bendradarbiavimo sutartį.

Per karantiną nusikaltimų skaičius neišaugo Robertas ALEKsIEjūNAs
robertas.a@anyksta.lt

Balandžio 7 dieną apie 2 val. 20 min. Anykščiuose, Šaltupio g., 
prie namo, rastas gulintis vyras (g. 1963 m.) su įvairiais kūno su-
žalojimais. Įtariama, kad vyras iškrito pro kambario langą. 

Tą pačią dieną apie 3 val. nuo patirtų sužalojimų vyras ligoni-
nėje mirė. 

Anykščių rajono policijos komi-
sariato Veiklos skyriaus viršininkė 
Aušra Staškevičienė „Anykštai“ 
sakė, kad kol kas dėl šio įvykio spe-
cialistų išvadų nėra.

„Pirminė informacija ta, kad 
nusikalstamos veiklos požymių 
šiame įvykyje neįžiūrime”, - sakė 
A.Staškevičienė, atmetusi įžvalgas, 

kad šią nelaimę būtų galima kaž-
kaip sieti su žmonių psichine būkle, 
prasidėjus koronaviruso epidemijai 
bei paskelbus karantiną.

O psichikos sveikatos specialistai 
teigia, kad šis laikotarpis labai įta-
koja žmonių būseną.

Karantinas nesumažino Anykščių 
psichikos sveikatos centro darbuo-

tojų krūvio. Atvirkščiai, pasak Psi-
chikos sveikatos centro direktoriaus 
Audroniaus Gusto, pacientų kiekis 
karantino metu yra 10-15 procentų 
didesnis, nei iki tol buvo. 

Psichikos sveikatos centras dir-
ba nuotoliniu būdu. Ir psichiatras, 
ir psichologė stengiasi pacientams 
padėti telefonu, rašomi elektroni-
niai receptai vaistams. 

A.Gustas prognozavo, kad tęsian-
tis karantino laikotarpiui, jo vado-
vaujamos įstaigos darbo krūvis tik 
augs. Žmonėms gyvenant uždaresnį 
gyvenimą - daugiau psichozių, dau-
giau šeimyninių dramų...

Tiesa, Anykščių rajono policijos 
komisariato pareigūnai teigia, kad 
dėl šalyje besitęsiančio karantino 
pranešimų apie nusikaltimus skai-
čius išlieka panašus, kaip ir iki jo 
paskelbimo.

„Šiek tiek tik pasikeitė pranešimų 
specifika. Pranešimai daugiau susiję 
su karantinu. Pavyzdžiui, kad kaž-
kas kažkur būriuojasi ar nesilaiko 
saviizoliacijos taisyklių. O bylų dėl 
smurto artimoje aplinkoje skaičius 
neišaugo“,- komentavo Anykščių 
rajono policijos komisariato Rea-
gavimo poskyrio viršininkas Valdas 
Palionis.

Egzaminai. Švietimo, mokslo ir 
sporto ministras Algirdas Monke-
vičius sako, kad brandos egzaminai 
turėtų prasidėti birželio 22 dieną ir 
baigtis iki liepos 21-osios. Jis taip 
pat patvirtino, kad pirmasis stojimų 
į aukštąsias mokyklas etapas vyks 
iki rugpjūčio 18-osios, antrasis tu-
rėtų baigtis rugsėjo 4-ąją, o mokslo 
metus aukštosioms mokykloms siū-
loma pradėti dar po beveik dviejų 
savaičių. „Rugsėjo 14 dieną siūloma 
pradėti mokslo metus“, – spaudos 
konferencijoje penktadienį sakė A. 
Monkevičius. Karantinas paskelbtas 
kovo 16-ąją ir šiuo metu pratęstas 
iki balandžio 27 dienos. Jo metu ne-
veikia visos kultūros, švietimo, ug-
dymo įstaigos, draudžiami masiniai 
renginiai. Mokslas vyksta nuotoliniu 
būdu.

Jūrininkai. Apie 100 tūkst. jū-
rininkų visame pasaulyje dėl koro-
naviruso plitimo negali palikti lai-
vų, skelbia Vokietijos visuomeninė 
transliuotoja „Deutsche Welle“, 
remdamasi atitinkamų profesinių 
sąjungų atstovais. Uostai visame pa-
saulyje įvedė įvairių apribojimų, kad 
būtų užkirstas kelias infekcijos pliti-
mui, tarp kurių – draudimai laivams 
įplaukti ar privalomas įgulų karanti-
navimas. Be to, reikalaujama pildyti 
daugybę dokumentų apie įgulų svei-
katą. Dauguma aviakompanijų laiki-
nai nutraukė skrydžius, o tai sukūrė 
papildomų sunkumų jūrininkams 
grįžti namo. Įprastai per mėnesį dar-
bui laivuose vienas kitą pakeičia apie 
100 tūkst. žmonių, tačiau dabar jie 
tapo koronaviruso įkaitais laivuose. 

Darbas. Koronaviruso sukeltos 
COVID-19 ligos pandemija gali 
padidinti nuotolinio darbo populia-
rumą ateityje, skelbia tarptautinė 
nekilnojamojo turto paslaugų ben-
drovė „Collers International“, rem-
damasi 25 šalyse atliktų sociologinių 
tyrimų rezultatais. Apklausoje daly-
vavo daugiau kaip 3 tūkst. profesijų 
atstovai. 82 proc. respondentų teigė, 
jog pasibaigus šiai krizei norėtų bent 
kartą per savaitę dirbti nuotoliniu 
būdu. Tokį norą išreiškė 71 proc. 
tokia galimybe niekada nesinaudo-
jusiųjų. 53 proc. apklausoje dalyva-
vusiųjų teigė, kad nuotolinis darbas 
neturi įtakos jų našumui. 24 proc. 
respondentų tvirtino, jog našumas 
padidėjo, o 23 proc. – sumažėjo. 55 
proc. apklaustųjų sakė, kad individu-
alų, susikaupimo reikalaujantį darbą 
yra lengviau atlikti namuose, o ne 
biure. Nepaisant fizinio atokumo, 76 
proc. respondentų tvirtino jaučiantys 
save komandos dalimi.

Lėktuvnešis. Tarp prancūzų lėk-
tuvnešio „Charles de Gaulle“ įgulos 
narių registruota 50 naujojo korona-
viruso atvejų, penktadienį pranešė 
Gynybos ministerija. Trys jūrininkai 
buvo perkelti į ligoninę Viduržemio 
jūros Tulono mieste, imantis „atsar-
gumo priemonių“. Nė vieno laive li-
kusių įgulos narių, kuriems tyrimais 
buvo nustatyta COVID-19 infekcija, 
sveikatos būklė kol kas „neblogėja“, 
nurodė ministerija. Kol kas viruso 
šaltinis nenustatytas. Dabar visi įgu-
los nariai dėvi apsaugines kaukes. 
Gynybos ministerija trečiadienį pra-
nešė, kad prancūzų lėktuvnešio mi-
sija Atlanto vandenyne baigsis anks-
čiau, nes kai kuriems iš įgulos narių 
pasireiškė viruso simptomai. Asme-
nys, kuriems pasireiškė simptomų, 
buvo izoliuoti. Nė vienam kariškiui 
nepasireiškė jokių rimtų simptomų, 
nurodoma pranešime.

-BNs
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Pagal „Anykštos“ FB
(kalba netaisyta)

Nuotrauka Vilijos VISOCKIENĖS

Ar mokate 
kalbėti 
tarmiškai? 
Pademonstruokite

Asta PALAIMIENĖ:
- Anykščių moterų užimtumo 

ir informacijos centre četverge 
buvo nesvietnas alasas. Miera-
vomės undarokus ir spadnyčias, 
frenčius, čimarkas, nažutkas, 
kantaplius, čeverykas, pančiakas 
ir škarpetkas. Po kvortą arbatos 
išgėrėm. Kelias tarielkas cukier-
kų sutočinom. Ale kiek priutaro-
jom, pritauzijom, prizaunijom...
Ir apie drapanas, ir apie stancijų 
bei kamarų klemkas ir zomkus, 
ir apie mekerį, biguzą, kaplūną, 
ir apie strošidlas bei lapčiužni-
kus...Gerai, kad visi cekavi ir 
nezajanklyvi buvom, nesišydi-
jom, viens kito nebuntavojom, 
tai zgadoj išsiskyrėm. Padlagą 
gerai pritrepukojom. Nors visi 
ne nabagai, ale su venzlais išė-
jom. Jeigu aukštaitiškos šnektos 
nesupratot, tai nemarūdykit, kol 
dar yra razumnų.

Ridita TVERITNEVIENĖ:
- Sakyčiau, kad anykštietiš-

kiausias žodis ANAS. Kai stu-
dijavau Šiauliuose, mūsų, rytų 
aukštaičių, buvo nedaug, tai vi-
siems turėdavau išversti, ką tai 
reiškia. O ar jūs žinot, KŪ ČIA 
REIŠKIA?

Alfredas KACENAUSKAS:
- Mane visada stebindavo 

anykštėnų posakis... ai baika...

Dalis Vaiginas grįžta 
vadovauti ligoninei
Anykščių rajono meras Sigutis Obelevičius ketvirtadienį, ba-

landžio 9-ąją, pasirašė įsakymą dėl Anykščių rajono ligoninės 
direktoriaus dr.Audriaus Vasiliausko nušalinimo nuo pareigų. 
Laikinuoju ligoninės direktoriumi paskirtas ilgametis jos vado-
vas Dalis Vaiginas.

Vienas iš motyvų – 
karščiavimo klinikos 
neatidarymas

 
Antradienį, balandžio 7-ąją, 

Anykščių ligoninės patalpose turėjo 
pradėti veikti Karščiavimo klinika, 
tačiau ji taip ir nebuvo atidaryta. Kli-
nikos neatidarymas yra viena iš prie-
žasčių, kodėl nuo pareigų nušalintas 
ligoninės direktorius. „Karščiavimo 
klinikos neatidarymas – tik vienas 
iš motyvų. Nebuvo kovai su virusu 
reikalingų dokumentų. Šimtus kartų 
jų prašėme, nesulaukėme. Jis tiesiog 
nevaldo situacijos. Ligoninės direk-
torius yra vienas, jis nesubūrė koman-
dos. Yra medikų, kurie jį palaiko, bet 
tai tas palaikymas yra tik sakymas 
„aš tave palaikau“. Dar kokį komen-
tarą parašo internete ir tuo baigiasi 
palaikymas“ – apie Anykščių ligo-
ninės direktoriaus dr.A.Vasiliausko 
nušalinimo motyvus kalbėjos rajono 
meras S.Obelevičius. 

D.Vaiginas iki tol dirbo mero pata-
rėju, taigi turėjo gana patogią darbo 
vietą. Pasak mero, ilgametį Anykš-
čių ligoninės direktorių D.Vaiginą 
įkalbėti vėl imtis vadovavimo ligo-
ninei nebuvo lengva.  

„Kažką reikėjo daryti... Jis tikrai 
netrokšta, bet kažkas tai turi imtis 
vadovauti. Kalbinau Virginiją Pažė-
rienę kol ji dar buvo pavaduotoja, ar 
ji nesutiktų laikinai eiti direktoriaus 
pareigas. Jinai nesutiko. Kiti gydyto-
jai buvo kalbinti – nesutiko. Ką da-
ryti? Jeigu juokais, tai aš D.Vaiginui 
sakiau - atleisti patarėją merui ne-
reikia motyvų. Lengviau, nei mu-
sulmonui žmoną. Ten turi tris kartus 
pasakyti, kad tu laisva, o čia užtenka 
ir vieno įsakymo ir mero patarėjas 
laisvas“ - dėstė S.Obelevičius.

Dr.A.Vasiliauskas nušalintas laiki-
nai, mėnesiui. Sudaryta savivaldybės 
komisija, kuri, pasak mero, „įvertins 
tą darbą, dėl ko jisai nušalinamas“. 

Mažai abejonių, kad po mėnesio 
dr.A.Vasiliauskui bus leista grįžti 
į ligoninės direktoriaus pareigas. 
Greičiausiai, D.Vaigino laikinas va-
dovavimas ligoninei užsitęs. 

Įžvelgia politikavimą

Komentaro paprašėme ligoninės 
direktoriaus dr.A.Vasiliausko. Jis 

sakė: „Stebiuosi vienu dalyku - kad 
savivaldybėje politikavimas ir am-
bicijų dėliojimaisi, ar ieškojimai, 
ar nesusikalbėjimai yra svarbiau, 
nei vykdomas darbas“.

Kalbėdamas apie Karščiavimo 
klinikos neatidarymą, direkto-
rius tvirtino, kad jis, tai, kas nuo 
jo priklausė, padarė. „Ietys buvo 
laužomos dėl klinikos įkūrimo. 
Iš savo pusės, mano pagrindiniai 
darbai buvo paruošti. Gal buvo 
nesukomplektuoti kadrai, bet ka-
drų komplektavimas turėjo būti 
pasitelkiant PSPC darbuotojus. 
Savivaldybė turėjo apsaugos prie-
monėmis pasirūpinti. Pasirūpinti 
terpėmis. Šitų dalykų jie nepadarė. 
Jie man tą balandžio 7 dieną trak-
tuoja kaip klinikos neatidarymą, 
bet tegul pasižiūri respublikoje, 
kiek iš 60-ies rajonų tų klinikų yra 
paleista. Jeigu iš jų būtų žmogiš-
kas požiūris, tie dalykai per savai-
tę būtų išsisprendę“ – „Anykštai“ 
sakė dr.A.Vasiliauskas. 

Ligoninės gelbėtojo rolės 
neprisiima

Laikinuoju Anykščių ligoninės 
direktoriumi paskirtas D.Vaiginas 
„Anykštai“ sakė, kad toks sprendi-
mas „kirbėjo savivaldybės vadovų 
galvose“.

„Kad sprendimo situacija pra-
šėsi, matyt, ne paslaptis buvo. 
Niekas daugiau, kaip supratau iš 
mero ir vicemero, laikinai vado-
vauti Anykščių ligoninei daugiau 
nesutiko. Aš, kaip komandos na-
rys, turiu eiti į tokią peklą“, - sakė 
D.Vaiginas.

D.Vaiginas tikino, kad dirbda-
mas Anykščių rajono mero pa-
tarėju, visiškai nesidomėjo, kaip 
sprendžiami jos reikalai.

„Aš buvau apskųstas ministe-
rijai, keli ligoninės darbuotojai 
parašė anoniminį laišką, kad neva 
įtakoju kažkokius procesus ligoni-
nėje. Kadangi ligoninėje dar šiek 
tiek darbuojuosi ir kaip gydytojas 
praktikas, kad nebūtų viešųjų ir 
privačių interesų konflikto, aš ne-
buvau informuojamas, kas ligoni-
nėje darosi. Tik kiek nugirsdavau 
iš aplinkui“, - kalbėjo D.Vaiginas.

Laikinai prie Anykščių ligoninės 

vairo grįžtantis D.Vaiginas vardijo 
svarbiausius darbus, kuriuos jam 
teks nuveikti per mėnesį.

„Planai tokie, kad reikia padary-
ti tai, kas privalu padaryti. Įsteigti 
Karščiavimo kliniką, kad ji pradėtų 
veikti artimiausiomis dienomis. O 
taip pat koronaviruso grėsmė. Jei, 
neduok Dieve, virusas įsimestų į 
ligoninę, sutvarkyti ligonių srautus 
pagal Sveikatos apsaugos minis-
terijos ir Operacijų vadovo reko-
mendacijas, Ekstremalių situacijų 
komisijos matymą. O didžiausias 
iššūkis – tuos darbus daryti. Pa-
vaduotojo medicinai Anykščių li-
goninėje nėra, gydytojų radiologų 
vietoje nėra, kitiems gydytojams 
liga ar atostogos ir personalo ims 
trūkti sklandaus darbo užtikrini-
mui“, - dėstė D.Vaiginas.

Anksčiau ne kartą viešojoje er-
dvėje sklandė kalbos, kad esą dr. 
A.Vasiliauskas su savo vadovavi-
mu gali sugriauti Anykščių ligo-
ninę. D.Vaigino pasiteiravus, ar jis 
dabar taps tuo ligoninės gelbėtoju, 
pašnekovas sakė: „Ne, šitos gelbė-
tojo rolės prisiimti negaliu“.

Paklaustas, ar sutiktų Anykščių 
ligoninei vadovauti ir ilgesnį laiką, 
D.Vaiginas apie tai kalbėti nenorė-
jo.

„Gal apsiribokime ties tuo, kas 
dabar yra ligoninės direktoriaus 
nušalinimo laikotarpiu. O toliau 
matysime, kaip čia klostosi reika-
lai“, - sakė D.Vaiginas.

Ligoninei vadovavo per 20 
metų

D.Vaiginas Anykščių rajono li-
goninei vadovavo 1997-2018 me-
tais. 2018-ųjų rudenį baigėsi jo, 
kaip ligoninės direktoriaus, kaden-
cija. Tuometinis Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis neslėpė, kad 
švelniai tariant, nepageidauja, jog 
D.Vaiginas tęstų darbą. Pirma-
jame, po D.Vaigino kadencijos 
pabaigos, ligoninės direktoriaus 
konkurse jis buvo vienintelis pre-
tendentas, tačiau konkurso komi-
sija jam skyrė mažesnį nei mini-
malus kvalifikacinį balą. Iš antrojo 
konkurso D.Vaiginas pasitraukė, 
o jo nugalėtoju buvo paskelbtas 
dr.A.Vasiliauskas. K.Tubis inicija-
vo D.Vaigino, kaip ligoninės va-
dovo, veiklos patikrinimus, kurie 
tęsėsi jau po pastarojo kadencijos 
pabaigos. 

D.Vaiginas, kaip „valstiečių“ at-
stovas dalyvavo 2019-ųjų pavasarį 
vykusiuose tiesioginiuose Anykš-
čių rajono mero rinkimuose. Pagal 
„valstiečių“ sąrašą jis išrinktas į 
Anykščių rajono tarybą. „Valstie-
čiai“ sudarė koalicinę sutartį su 
konservatoriais, socialdemokratais 
ir liberalais. Jiems buvo skirtas po-
litinis mero patarėjo postas, į kurį 
deleguotas D.Vaiginas. Tapęs mero 
patarėju, politikas Tarybos nario 
mandato privalėjo atsisakyti. 

D.Vaiginui tapus laikinuoju 
Anykščių rajono ligoninės vadovu, 
vienas iš trijų rajono mero patarėjų 
etatų bent kurį laiką bus laisvas. Į 
šias pareigas meras S.Obelevičius 
savo įsakymu bet kada gali grą-
žinti D.Vaiginą. Aišku, šis etatas 
gali būti „palaikytas“ ir rudenį ka-
denciją baigsiančiam Seimo nariui 
„valstiečiui“ Antanui Baurai. 

-ANYKŠTA

Laikinuoju Anykščių ligoninės vadovu paskirtas Dalis Vaiginas 
nuogąstavo, kad sklandžiam ligoninės darbui koją ima kišti per-
sonalo trūkumas.

Dėl to ir būriuojasi 
vaikai mieste – tėvai namo 
nebeįsileidžia 

Petras BANIULIS, Anykščių 
šv. Mato parapijos dekanas, kle-
bonas, apie tai, ką išgirdo iš mo-
kytojų karantino metu:

„Atėjo tas momentas, kai tėvai 
pamatė, kokie yra jų vaikai...“

Proga „zuikiams“ tapti 
legaliais keleiviais

Rita KRIPAITIENĖ, Anykš-
čių rajono tarybos narė, apie 
nemokamai autobusais galinčius 
važiuoti keleivius:

„Čia ne vairuotojo apsauga, o 
kaip tik gali būti didesnis keleivių 
srautas, kad jie vežami nemoka-
mai“.

Manėt, kad korona bijo 
Kavarsko?

Algirdas GANSINIAUSKAS, 
Kavarsko centrinės seniūnaiti-
jos seniūnaitis, apie kavarskie-
čius:

„Buvau net nustebęs, kad ka-
varskiečiai dėvi apsaugines vei-
do kaukes...“

Jeigu rašo ne darbo metu, tai 
labai daug

Sigutis OBELEVIČIUS, 
Anykščių rajono meras, apie li-
goninės gydytojus, palaikančius 
A. Vasiliauską:

„Dar kokį komentarą parašo 
internete ir tuo baigiasi palaiky-
mas...“

Bet gal pavyks „netyčia“ 
išgelbėti...

Dalis VAIGINAS, laikinasis 
Anykščių ligoninės direktorius, 
paklaustas, ar gelbės ligoninę:

„Ne, šitos gelbėtojo rolės prisi-
imti negaliu...“

Mero patarėjas gal ir pareigų 
turi mažiau nei žmona...

Sigutis OBELEVIČIUS, Anykš-
čių rajono meras, apie mero pata-
rėjo atleidimo niuansus:

„Lengviau, nei musulmonui 
žmoną. Ten turi tris kartus pasaky-
ti, kad tu laisvas, o čia užtenka ir 
vieno įsakymo, ir mero patarėjas 
laisvas“. 

Skiriasi tik maisto krepšelio 
turinys...

Lukas PAKELTIS, verslinin-
kas ir politikas, apie išlaidas ka-
rantino metu:

„Dabar ir turtingi, ir sunkiai gy-
venantys pinigus leidžia tik mais-
tui, ir mokesčiams“.
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Kiek laiko per dieną skiriate 
koronai? 

Psichologai pataria - apie 
baisumus skaityti ne dažniau 
kaip du kartus per dieną  ir 
ne ilgiau kaip po penkiolika 
minučių. 

Iš buvusio gyvenimo dingo 
kultūros renginiai, šašlykų 
kepimas su kaimynais, kelionės į 
užsienį. Globalus pasaulis tapo 
lokalus. Tačiau tai mažmožiai, 
lyginant su įrašu ant vienos 
jaunos Anykščių savivaldybės 
darbuotojos feisbuko sienos. 
Moteris įdėjo seno sodo nuo-

trauką su šviečiančiom namo 
langinėm pro belapių obelų 
šakas ir parašė: ,,Šiandien bu-
vau pas tėvus, pabendravom per 
obelų atstumą, pirmąkart taip, 
bet dabar jau taip... svarbu, 
susitikom, pasiilgom...“

Per šią pandemiją pirmą kar-
tą pajutau, kaip galima nuošir-
džiai nekęsti iš pirmo žvilgsnio 
gerų žmonių. Ne pedofilų, žmog-
žudžių, prievartautojų – šiuos 
nuoširdžiai mylėti gali gal tik 
nušvitusieji. Ir net ne latentinių 
pašalpinių, kurie ,,talkininkau-
ja“ ūkininkams nemokėdami 
mokesčių, bet be sąžinės grauži-
mo eina į poliklinikas, važinėja 
keliais, kurių išlaikymui aš visą 
gyvenimą moku mokesčius. Ne 
jie kalčiausi, nes valstybė spren-
dė, kiek tranų gali būti mūsų 
avilyje. 

Per karantiną pajutau, kad 
nekenčiu patologinių optimis-
tų, kurie į kiekvieną nesąmonę 
skatina žvelgti pozityviai. Tų pa-
žangiųjų, kurie, niekieno nepra-
šomi, kitus moko, kaip reikia gy-
venti. Neseniai jie siūlė gimdyti 
namuose, nesiskiepyti, rinktis, 
kuo nori būti – vyru, moterimi 
ar abiem iš karto. Šiandien jie 

dalijasi patarimais, kaip  reikia 
elgtis per karantiną, moko pirkti 
produktus. Per ,,Barborą“. Kad 
maistas visada būtų šviežias, 
pageidautina - ekologiškas 
(nesvarbu, kad toje nenutrūksta-
mo migdolų pieno ir duonos be 
gliuteno tiekimo grandyje be bū-
tino reikalo dalyvaus, užsikrės, 
užkrės ar gal net numirs šimtai 
žmonių). Dar 
jie nepaliauja 
tvirtinti, kad 
reikia nebijoti 
ir  nepanikuo-
ti, nes COVID 
-19 nepavojin-
gas vaikams 
ir jauniems (o 
juk dauguma 
pozityvistų ir yra jauni). Virusas 
pjauna senius. seniai juk savo 
jau nugyvenę.  jeigu koks jau-
nesnis  numiršta, kaip praėjusią 
savaitę dvylikmetė mergaitė 
– matyt, ji turėjo kokių kitų 
sveikatos sutrikimų. O pozityvis-
tai jaučiasi nemirtingi. Geriau-
siu atveju - persirgs su pakeliu 
paracetamolio, grauždami 
imbierą, pabarstytą ciberžole. 
Gal net antibiotikų nereikės, nes 
antibiotikai naikina imunitetą. 

Nors kam imunitetas, jei nenori 
gyventi ilgai? O turėtų nenorėti, 
nes tuomet patys taptų seniais.

Drąsą nuo kvailumo visuomet 
skyrė tik vienas žingsnis. Tai ga-
lėtų būti išvada ir paguoda. Dar 
didelis klausimas, iš ko didesnė 
nauda visuomenei - iš protin-
go senio ar  jauno durniaus. 
selekcijoje, kam verta gyventi, 

matau naciz-
mo bruožus. 
Girdžiu anti-
kinės spartos 
aidus – graikai 
nuo uolų mėtė 
neišnešiotus, 
apsigimusius 
kūdikius, nes 
jų poliams 

silpnieji buvo našta. O japonai 
turėjo Fudzijamą. Kalną, ant 
kurio numirti buvo paliekami 
karšinčiai. Tai neabejotinai 
buvo protingi pasirinkimai.

Šiuolaikinė visuomenė tik 
teoriškai svarsto, ką vertėtų 
jungti prie plaučių ventilia-
toriaus  – jauną, kuris turi 
daugiau šansų pasveikti,  ar 
tą, kuriam jau per 60 metų. O 
dabar prisiminkim artimuosius, 
kuriems daugiau nei šešiasde-

šimt. Ir koks jausmas? 
Tikiuosi, tokio pasirinkimo 

niekam nereikės daryti. su grįž-
tančios saulės šviesa pandemija 
dings taip, kaip ir atėjo. Bet net 
ir grynai teorinis svarstymas - 
kam leisti gyventi, o kam mirti 
- užgauna, nes tai šėtoniškas 
pasirinkimas. 

Geriausiai apnuogina sielas ir 
atskleidžia instinktus nelaimės ir 
katastrofos. Vitališkiausias ins-
tinktas - bet kokia kaina išlikti. 
Bet ar mes - gyvūnai? 

skaistaus mėlio akim per-
verdama mane ir žiūrėdama 
kažkur anapus - gal į ežerą, 
plytintį man už nugaros, mama, 
kai paskutinį kartą lankiausi 
tėviškėje, pasidalijo prisimini-
mu apie kaimo audėją, kuri po 
Antrojo pasaulinio karo, motinai 
mirštant nuo dėmėtosios šiltinės, 
sėdėjo prie mirštančiosios lovos 
kojūgalyje ir meldėsi. Audėja, 
visų vadinama Dzekceriene, - 
niekas kaime gal nė neatsiminė 
jos tikrojo vardo - numirė savo 
trobelėje, būdama šviesaus 
proto ir sulaukusi beveik šimto 
metų. ji keliais dešimtmečiais 
pergyveno besisaugojusias savo 
seseris. 

Gražina ŠMIGELsKIENĖ

„...Geriausiai apnuogina 
sielas ir atskleidžia instink-
tus nelaimės ir katastrofos. 
Vitališkiausias instinktas - 
bet kokia kaina išlikti. Bet 
ar mes - gyvūnai?..“ 

Karantinas
GYVENTOJŲ DĖMESIUI!!

Primename, kad Anykščių rajono savivaldybės administracija ir seniūnijos laikinai gyventojus aptarnauja 
TIK nuotoliniu būdu – el. paštu info@anyksciai.lt ir telefonu (8 381) 50648 bei užsakant elektronines pas-
laugas www.epaslaugos.lt. 

Socialinės paramos šeimai informacinė sistema „SPIS“ www.spis.lt.
Metrikacijos paslaugų informacinė sistema „MEPIS“ 
www.mepis.registrucentras.lt/web/mepis. 
Prašome visuomenės sąmoningumo ir turėti kuo mažiau socialinių kontaktų. Turint klausimų kviečiame 

su savivaldybės administracijos ir seniūnijų specialistais konsultuotis telefonu. Darbuotojai, įvertinę Jūsų 
klausimo svarbą, suteiks informaciją dėl tolesnių veiksmų. 

Savivaldybės administracijos darbuotojų kontaktai www.anyksciai.lt.
Kviečiame saugoti vienas kito sveikatą! Jeigu grįžote iš užsienio, raginame vykdyti griežtas saviizoliacijos 

priemones ir ypač saugoti labiausiai pažeidžiamas visuomenės grupes – vyresnius gyventojus bei sergančius 
lėtinėmis ligomis.

Aktuali informacija apie koronavirusą www.koronastop.lrv.lt 
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Karantinas, kaip tarybų valdžia...
Verslininkas ir politikas, Anykščių rajono tarybos narys Lukas Pakeltis „Anykštai“ sakė, kad jo 

verslas gyvena sunkius laikus, tačiau karantino dėl koronaviruso paskelbime jis įžiūri ir pliusų.
Tiesa, L.Pakelčio pliusai ne ekonominiai, o psichologiniai, savotiškos pamokos žmonėms. 

Turėjo „finansinę pagalvę“
 
UAB „ESSPO“, kurios bendra-

savininkis yra L.Pakeltis, viena 
iš veiklos krypčių – prekyba ledą 
tirpdančia chemija, skirta oro 
uostams. Praėjusi žiema buvusi 
šilta, todėl L.Pakelčio verslui ne-
palanki. O karantino paskelbimas 
apskritai paralyžiavo pasaulio 
oro uostų darbą, todėl „ESSPO“ 
gavo antrą smūgį. 

Kita L.Pakelčio verslo šaka 
- prekyba mediena, pasak vers-
lininko, dabar yra sunkiai pro-
gnozuojama. „Sprendimai įgavo 
gerokai didesnę reikšmę: dary-
damas konkretų žingsnį, gali sti-
priai išlošti, bet gali ir žiauriai 
pralošti - pinigai gali sustoti kaž-
kur pakeliui./.../Nuolatinis galvos 
skausmas. Visas verslas dabar la-
bai trapus“, - „Anykštai“ kalbėjo 
verslininkas.  

Anykštėnas turi ir daugiau 
verslų ir dar, kaip pats sako, yra  
pasiruošęs „finansinę pagalvę“, 
todėl sakė, kad į isteriją nepuola. 

Karantinas pakeis mąstymą

Per visas ekonomines krizes 
būna ne tik nukentėjusių, bet ir 
laimėjusių, pralobusių. Tiesa, 
L.Pakeltis koronaviruso pliusus 
įžvelgia ne naujai atsiveriančiose 
galimybėse, bet pamokoje žmo-
nijai. 

„Kažkur internete išskaičiau 
patarimą: „Jūsų senelius šaukė į 
karą, o jums tik liepia pasėdėti ant 
sofos - ir nelaimingi“. Na, juk iš 
tiesų – ar didelė tragedija yra pa-
būti namuose, nekeliauti, nepirk-
ti drabužių, prasčiau maitintis?“ 
- retoriškai klausė L.Pakeltis. 

Jo nuomone, karantinas padės 
išmokti taupyti, atsiras suvoki-
mas, jog nebūtinai kitą mėnesį 
gyvensime taip pat gerai, kaip 
ir šį mėnesį. „Globaliai žiūrint, 

karantinas primins senas tiesas: 
mažiau kils klausimų – „Kam 
mums kariuomenė?“, „Kam ci-
vilinė sauga?“, „Kam valstybės 
lėšų kaupimas?“. Svarbu nepa-
mesti galvos, dirbti su savimi – ir 
viskas bus gerai“,  - savo požiūrį 
dėstė verslininkas L.Pakeltis.

Euras sustabdys ir nuo... 
nesąmonių

Anykštėnas  kalbėjo, kad pro-
gnozuoti, kada atsigaus ekonomi-
ka, yra sudėtinga. „Su verslu bus 
kaip su koronaviruso aukomis. 
Dėl viruso miršta silpniausi, la-
biausiai pažeidžiami. Tas pats ir 
verslui. Kam ir iki krizės buvo 
sunku, vargu ar išgyvens. Spėlio-
ti yra sudėtinga, nesame izoliuo-
ti. Lietuvos ekonomiką įtakos 
globalūs procesai. Nežinau, kas 
galėtų prognozuoti, kaip viskas 
vyks toliau. Kas čia toks drąsus? 
Niekas nežino, ar rudenį nebus 
antrosios koronaviruso bangos. 
Bet kuriuo atveju paslaugų sek-
toriui reikės daug laiko, jog atsi-
gautų“ – aiškino anykštėnas. 

L.Pakeltis dėstė, jog pasikal-
bąs su kitose šalyse gyvenančiais 
verslo partneriais. Pasak jo, Lie-
tuvoje karantino sąlygos, bent iki 
šiol, buvo švelnesnės nei dauge-
lyje kitų valstybių .

Jo įsitikinimu, Lietuva šiuo lai-
kotarpiu pajus, kad gerai, jog tu-
rime eurą. „Išvengsime naciona-
linės valiutos devalvacijos. Euro 
zona - ekonomiškai stiprus regio-
nas, o mes esame jo dalimi. Kita 
vertus, eurozonoje  priimami ir 
bendri ekonominiai sprendimai, 
todėl Lietuvos valdžia turi mini-
malias galimybes pridaryti nesą-
monių“ - požiūrį dėstė L.Pakeltis. 
Jis aiškina, kad prasidėjus nacio-
nalinės valiutos devalvacijai, už-
sisuka pragaro ratas, žmonės pa-
matę, kad pinigas praranda vertę, 

puola pirkti ką reikia ir ko nerei-
kia, tuščios parduotuvių lentynos 
kelia paniką, o valstybės paleista 
pinigų spausdinimo mašina vis 
didina apsukas...

„Reikia užmiršti iki krizės tu-
rėtus lūkesčius, dabar reikia kelti 
naujus, kitokius tikslus“ - kaip 
nesinervinti dėl mažėjančių paja-
mų, patarė anykštėnas.

Daugiau laiko šeimai

Jis ironizavo, kad koronaviru-
sas visus sulygino labiau nei ta-
rybų valdžia. „Į automobilį kurą 
paskutinį kartą pyliausi prieš tris 
savaites. Neliko, kur pinigų iš-
leisti. Dabar ir turtingi, ir sunkiai 
gyvenantys pinigus leidžia tik 
maistui ir mokesčiams. Papras-
čiausiai neliko kitų variantų“ - 
kalbėjo L.Pakeltis.

Dėl gyvenimo karantino sąlygo-
mis pačiam verslininkui problemų 
nekyla - jis gyvena Anykščių pa-
kraštyje, nuosavame name. Dabar 
verslininkas daug laiko praleidžia 

Verslininko Luko Pakelčio nuomone, karantinas pakeis žmonių 
požiūrį.

su šeima, turi laiko knygoms ir, 
kaip juokavo, „serialams“. „Mo-
tociklu kartais pralekiu. Manęs už-
daresnis gyvenimas neslegia. Bet, 
aišku, kas mieste, daugiabučiuose 

įkalinti, tiems psichologiškai šitas 
laikas gali būti žiauriai slegiantis“ 
– dėstė verslininkas ir politikas.  

-ANYKŠTA 
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Su kanauninku S. Krumpliausku 
kalbėjomės Dusetose, kuriose jis 
klebonauja nuo 2012 metų.

Gimęs Ciciliškių kaime, Zarasų 
rajone, pamaldžių ūkininkų šei-
moje būsimasis kunigas augo su 
broliu Piotru, jaunesniu 5 metais. 
Kartu gyveno babūnė ir teta. Tėvai 
– ūkininkai, turėjo 16 ha žemės. 
Tuo metu Ciciliškių kaime buvo 5 
sodybos. 

Tėvai labai tikintys buvo, nie-
kada neapleisdavo pamaldų. Ga-
vėnios metu šeimoje giedodavo 
giesmes... Nors niekada nebadavo 
(augino kiaules, karves, vištas), 
duona neretai buvo padalijama... 
Tačiau atminty šviesiausi įspū-
džiai, kaip į Smalvų bažnyčią – už 
6 km „lineika“ arba rogutėmis va-
žiuodavo, apdengti „gūnia“ (aut. 
užklotu), kad purvu neapsitašky-
tų“. Prisimena, kaip „majovoms“ 
– gegužinėms pamaldoms pas 
kaimynus susirinkdavo tiek daug 
žmonių, ypatingai - jaunimo. Čia 
jaunuoliai kartais ir „pašposyti“ 
sugalvodavo – atsinešę karkvaba-
lius slapčiomis paleisdavo – o tie 
imdavo ropoti, skraidyti... 

Vasarą vaikai, prisirinkę uogų – 

skubėdavo kuo anksčiau į turgų, 
kad vietą geresnę galėtų užsiimti. 
„Stiklinė žemuogių – 10 kapeikų... 
Kitaip sakant, limonado butelis ir 
bandelė“, - šypteli S. Krumpliaus-
kas, kuriam vaikystėje teko ne-
maža dirbti, ir karves, ir arklius 
paganyti, ir kukurūzus prižiūrėti 
– išrauti žoles. Visa tai būdavo 
kolūkyje, po pamokų. O namuose 
dar darbų bei pareigų užtekdavo. 
Ne kartą gavo barti: mama paliku-
si Jį karvių prižiūrėti, o rado jas 
susipainiojusias. 

Kadangi namuose šnekėdavę 
tik lenkiškai („tuteišų“ kalba), o 
Lupenkos mokykla buvo netolie-
se, pirmąją klasę jis lankė dvejus 
metus: pirmieji metai – jam buvo 
paruošiamoji klasė. Iš pradžių lie-
tuviškai nė žodžio nesuprato. Ši 
mokykla – Visko pradžių pradžia: 
pirmąkart aplankė Dž. Verdžio 
operą „Rigoletas“, rodytą dar se-
najame Vilniaus teatre. Tai buvo 
kažkas dieviško. Iki šiol pamena, 
kad Hercogo vaidmenį atliko Ki-
pras Petrauskas. Teko išvysti ir 
„Snieguolę“ – Daugpilio teatras 
irgi aplankytas su mokykla. Ta-
čiau tokios ekskursijos buvo re-

tos, o į demonstracijas Zarasuose 
vykdavo kasmet po du kartus: Ge-
gužės 1-ają ir Spalio revoliucijos 
metinių pažymėti. Iki šiol kunigo 
atmintyje gyvos jį mokiusių mo-
kytojų pavardės... 

Mokykloje labiausiai patiko hu-
manitariniai ir socialiniai moks-
lai, ypatingai istorija ir geografija. 
Visiškai nemėgo chemijos ir fizi-
kos. Turėdamas puikią regimąją 
atmintį, apibrėžimus galėdavo 
„skaityte skaityti“ iš atmintin per-
kelto vadovėlio. Tai labai pravertė 
ir mokantis seminarijoje. 

Labai ryškus prisiminimas: 
ankstyvo pavasario dieną, nuėjus 
į mokyklą, pamatė nuleistas vėlia-
vas, pasimetusius – išsigandusius 
mokytojus. Pasirodo, buvo Stali-
no mirtis. Namuose apie tai papa-
sakojus, išgirdo: „Ačiū Dievui“. 
Prisimena, kaip kartą pas mamą 
atėjusi mokytoja prašė: „Nepykit 
labai, Stasiuką įrašiau į pionierius. 
Kitaip man bus blogai“. Vėliau 
teko būti ir draugovės pirmininku, 
buvo gavęs net kelialapį į Arteką – 
pionierių stovyklą, bet nuvažiuoti 
neteko, nes vienam nedrąsu buvo 
- niekas iš pažįstamų nevažiavo, o 

ir atlaidų, kurie turėjo būti vasarą, 
- praleisti nesinorėjo“, - šypsosi. 

„Kadangi Tėvas buvo lenkas, 
buvo paruošti repatriacijai do-
kumentai, tačiau mamos giminė 
buvo čia – ir pasiliko. Tėčiui buvo 
sunku su trimis moteriškomis na-
muose“, - juokiasi kunigas. - Ry-
šiai su bendramoksliais kažkaip 
greitai nutrūko, nes mokiausi ku-
nigų seminarijoje – į klasės draugų 
susitikimus tais laikais visi bijojo 
pakviesti. Buvau kaip raupsuotas 
– atstumtas, nesuprastas...“, - liu-
dijami skaudūs faktai.

Pašaukimas buvęs ryškus nuo 
mažens. Labai patikę bendrauti 
su kunigais, klierikais... „O gal 
tai  paveldėta?“, - retoriškai nu-
skambėjęs klausimas atsakomas 
tuoj pat: „Babūnė buvo apsižadė-
jusi – kasmet keliais eidavo aplink 
Zarasų Švč. Mergelės Marijos 
Ėmimo į dangų bažnyčios altorių. 
Ir Šaltupės Koplytėlę būtinai ap-
lankydavo. Ir nors mamai būdavę 
daug darbo namuose, ji kantriai 
laukdavo savo mamos. Tada labai 
daug žmonių eidavo keliais aplink 
altorių. 

Lyg šiandien gyvi įspūdžiai: 
po Pirmosios Komunijos šventės 
Smalvų bažnytėlėje, Stanislovas 
pradėjo tarnauti Šv. Mišioms. Tei-
kiant Sutvirtinimo Sakramentą (jis 
pasirinkęs Šv.Jurgio vardą) Zarasų 
Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į 
Dangų bažnyčioje lankėsi vysku-
pas Julijonas Steponavičius... O 
žmonių kiek daug: oje-je“, - iki 
šiol stebisi kunigas, patikindamas, 
jog niekada ir niekas nevertė jo 
nei eiti į bažnyčią, nei tikėti – tai 
tiesiog buvo natūralus supratimas: 
Dievas kviečia. Apie Kunigys-
tės pasirinkimą pranešus tėvams, 
mama tarsi suabejojusi, o Tėvas, 
kuris buvo labai santūrus, šią ži-
nią priėmę diplomatiškai. Įdomu, 
kad tėvai išmoko lietuvių kalbą iš 
mūsų, vaikų, ėjusių į mokyklą“, - 
kalba kunigas Stanislovas. 

Besimokydamas Zarasų 
M.Melnikaitės vidurinėje moky-
kloje buvo aktyvus, lankė ir Kul-
tūros namuose pramoginių šokių 
būrelį... „Baigus mokyklą, moky-
tojai prašė, kad tik nestočiau iškart 
į Kunigų Seminariją, nes jau turėję 
karčios patirties po Z.Navicko ir 
J.Vaitonio, pasirinkusių kunigystę. 
Taip ir padariau, 1965–1966 įsi-
darbinau Vilniuje Odos ir galante-
rijos fabrike. 1966–1969 m. išėjau 
tarnauti į armiją, bet net atostogų 
grįžęs, skubėdavau patarnauti – 
net su kareiviškais rūbais teko... 
Toks buvo ryšys, trauka. Gerai, 
kad niekas neįskundė... Tokie ne-
ramūs buvo laikai“, - prisimena 
S. Krumpliauskas. Kadangi KGB 
kviesdavosi pokalbiui kiekvieną 
stojantįjį į seminariją, Aušros Var-
tų dekanas Algirdas Kazimieras 
Gutauskas pamokė jį, kaip elgtis, 
kad nesikabintų: „Tu nepasirodyk, 
kad esi labai protingas, bet ir kvai-
lu nepasidaryk. Nieko nepažadėk. 
Ir tik niekur niekur nepasirašinėk. 
Sakyk, jog mama nori, kad sto-
čiau“, - prisimena  kunigas ir, anot 
jo, už tai esantis labai jam dėkin-
gas, o paskui dar keliskart pakar-
toja, kad „Kunigai – tai buvo gyva 
reklama“.  

Kunigo Primicijos (pirmosios 
Šv.Mišios tėviškėje) buvo 1974 m. 
per Šv.Joną Smalvų Švč. Mergelės 
Marijos Rožančinės bažnyčioje. 
Bažnyčia buvo pilnut pilnutėlė. 
Parapijai buvo labai didelė garbė, 

kad kunigas iš čia kilęs – todėl su-
gūžėjo iš visų, net ir pačių atokiau-
sių kaimų. 

„Kunigystė – tai didžiausia Die-
vo malonė. Dievas visada kviečia, 
veda. Dievui nėra negalimų daly-
kų. Tai didžiausia Dievo dovana, 
nes pašaukė mane, paprastą kai-
mo vaiką, sunkiai dirbusį, ganiusį 
karves. Viešpats įvairiais ženklais 
kvietė iš mažens, rodydamas, kad 
turiu būti jam naudingas“, - įtiki-
namai liejasi kalba.

„Aš visada rėmiausi Bažnyčios 
ir Tikėjimo tiesomis, todėl nuolat 
buvau sekamas KGB. Kunigaujant 
Kupiškio raj., Lurde (aut. Lietu-
voje jų yra apie 50) - esančiame 
Akmenų nišoje, šventoriuje, su Šv. 
Bernadetos skulptūra - buvo nu-
muštos Švč.Marijos rankos. Vėliau 
kažkas rado, atnešė. Dailiai sudė-
jus ant dangiškos spalvos pagalvė-
lės, visa procesija nešėme jas at-
gal. Kasmet, po Vėlinių Šv.Mišių, 
išsirikiuodavo visa didžiulė eisena, 
kurios ir galo buvo nematyti, su 
vėliavomis ir žvakėmis, eidavome 
į kapines. O dabar? Visi aplanko 
savo kapines iš anksto – ir jokių 
procesijų nebeliko. Nebeliko jo-
kios žmonių bendrystės.  

Buvo draudžiama kunigui velio-
nį lydėti į kapines. Aš sėsdavau į 
mašiną ir važiuodavau kartu, nes 
turėjau atlikti savo, kunigo, par-
eigas. Kuriozai būdavo ir su dū-
doriais, kurie neidavo į kapines, o 
grodavo už tvoros. Aš priešinausi 
valdžiai, LTSR Konstitucijos 50 
str.? Ne... Aš tik buvau sąžiningas 
savo tarnystei ir vykdžiau savo 
pareigas. Tiesa, kuriozų visada 
pakakdavo – už 10 rublių KGB 
pasisamdydavo kokią nors tikin-
čią moterėlę, o ji nesuprasdama, 
ką daro, perduodavo viską, ką tik 
sužinojusi ar išgirdusi - įsivaizduo-
dama, kad gerą darbą daro: apie 
kunigėlį papasakoja. Tačiau visa-
da buvau apsuptas puikių žmonių, 
sužinoję, išgirdę, kad esu sekamas, 
įspėdavo, prašydami, kad tik nie-
kur nepasirašyčiau... Ir tokių situ-
acijų tikrai pasikartojo ne viena. Iš 
tiesų teko ir su nusikaltėliais susi-
remti, ir teisme pabuvoti. Gaila tik 
motinų širdžių skausmo, kurias sū-
nūs savo elgesiu sudaužė. Motinos 
buvo atvažiavusios atsiprašyti – 
siūlė pinigus. Bet man kruvinų pi-
nigų nereikia. Taip jau gavosi, kad 
aš padėjau teisėsaugai atskleisti 
nusikaltimo detales, jas pranešiau. 
Visada tikėjau, kad Dievo ranka 
veda, saugo ir globoja, nes taip tei-
singai pasakyta: „Pavesk savo dar-
bus Viešpačiui, ir tavo sumanymai 
pasiseks.“ (Pat 16,3).

Daug niekšybių teko matyti tar-
naujant tarybinėje armijoje: paty-
čios (komandos: gulkis –kelkis; 
apsirenk, kol degtukas sudegs; per 
purvus pilvu šliaužk). Daug ten 
buvo bjaurasties: vagysčių, keiks-
mažodžių (tokių, kad ir įsivaizduo-
ti sunku), girtavimo.

Kalbant apie seminariją – sun-
ku patikėti, bet gyvenimo sąlygos 
tuomet buvo daug prastesnės negu 
armijoje: vanduo koridoriuje žie-
mą užšaldavo, laikraščius degin-
dami bandydavome atšildyti čiau-
pą, tarakonai krisdavo ant galvų; 
o armijoje (tarnavo Kaliningrade) 
– viskas buvo gražiai ir gerai su-
tvarkyta. Tiesa, panašumai vienijo: 
armijoje – griežta disciplina, o ku-
nigystėje –tvirta regula. 

(Nukelta į 14 psl.)

Dievas vedė pas žmones Giedrė MIČIūNIENĖ

„Tavo akys matė mane dar negimusį ir Tavo knygoje buvo viskas surašyta: dienos, kurias man sky-
rei, kai dar nė vienos jų nebuvo.“ (Ps 139,16.) 

Balandžio 24-tą  Anykščių garbės pilietis, septyniolika gyvenimo metų tarnavęs Anykščių šv. Mato 
bažnyčiai, klebonas kanauninkas Stanislovas KRUMPLIAUSKAS minės 75-ąjį gimtadienį..

75 –eri... Lyginant su Lietuvos Nepriklausomybe – tai trys ketvirtadaliai, lyginant su Krikščionybės 
pradžia Lietuvoje – beveik viena dešimtoji. Tačiau lyginant su žmogui skirtu amžiumi – graži, pras-
minga sukaktis. 

Kiek daug nepaprastame Žmoguje paprastumo ir išminties... Kiek daug žmogiškame silpnume yra 
dieviškos stiprybės: šviesos ir gražaus prasmingo tikėjimo, kiek daug mūsų stiprybėje yra silpnumo, 
vaikiško tyrumo ir džiaugsmo... Norėtųsi palinkėti kanauninkui Stanislovui Krumpliauskui žodžiais 
iš laiško Romiečiams: „Tegul vilties Dievas pripildo jus dideliu džiaugsmu ir tikėjimo ramybe, kad 
Šventosios Dvasios jėga būtumėte pertekę vilties“ (Rom 15,13).            Nuotr. Vilijos VIsOCKIENĖs

Mieli Anykščių krašto žmonės,

Šv.Velykos pati džiugiausia ir laukiamiausia pavasario šventė.
Šventė, kuri šiemet yra kitokia nei įprastai – įrėminta klastingos ligos. 

Šis  sudėtingas laikotarpis suartina mus bendram tikslui, skatina geru-
mo, bendrystės jausmą. Paremkime ir padrąsinkime vieni kitus dvasi-
ne stiprybe, įveikdami didžiausius sunkumus dirbdami kartu, tikėdami, 
kad tik bendros visų pastangos padės išspręsti kylančias problemas.

Telydi Jus, Jūsų šeimas bei artimuosius gerumas, santarvė ir viltis.
Gražių ir prasmingų Jums švenčių! Būkite sveiki !

Lietuvos Respublikos Seimo narys Antanas Baura
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Sveta Smertjeva: „Nuimkime save 
nuo kančios kryžiaus“ Gražina ŠMIGELsKIENĖ

grazina.s@anyksta.lt

Sveikos gyvensenos klubo „Anykščių vaivorykštė“ idėjinis variklis – transpersonalinės psichologi-
jos psichologė Sveta Smertjeva, kurią sunkią gyvenimo minutę yra prisišaukęs ne vienas anykštėnas, 
„Anykštai“ pasakodama apie  trisdešimt metų Anykščiuose veikiančio klubo veiklą prisimena, kad ją  
pasidomėti sveikuoliškomis idėjomis paskatino dabar jau miręs anykštėnas gydytojas Eimutis Skač-
kauskas. Gydytojas Svetą, tuo metu dirbusią Anykščių poliklinikoje akušere, suagitavo nuvažiuoti į 
Ruonių maudynes Palangoje. 

„Oi ne...ne. Aš šaltame vandenyje nesimaudau“, prisimenu, atsakiau Eimučiui“,- juokiasi S. Smer-
tjeva dabar – vasara tai būtų ar žiema – bene kiekvieną rytą pradedanti maudynėmis Šventojoje.

Mokėsi įvairių praktikų

Sveikos gyvensenos klubas 
„Anykščių vaivorykštė“ nuėjo ilgą  
kelią nuo rūpesčio kūno sveikata iki 
giliausios sielos analizės.

„Išaugome iš tam tikro entuzi-
astingo naivumo, įpratome sveikai 
maitintis, gerti vandenį, naudojome 
sulčių terapiją, gydėmės badavi-
mu, mokėmės teisingai kvėpuoti, 
miegojome medžiuose, raminome 
emocijas gongų muzika, piešėme, 
kolektyviai meditavome, rengėme 
stovyklas ir seminarus ... žodžiu, 
išbandėme daugybę įvairių praktikų 
mokydamiesi gyventi sveikai ir būti 
darnoje su savimi bei pasauliu. Vieni 
žmonės klube pasiliko visam laikui, 
kiti pasitraukė. Ilgainiui viskas apri-
mo, nusistovėjo. Per tą laiką, aišku, 
pasikeitė ir pati visuomenė. Atsirado 
visokių sveikos gyvensenos moky-
klų, literatūros, skatinančios ieškoti 
ne tik fizinės, bet ir dvasinės sveika-
tos“, - sako S. Smertjeva. 

Du kartus per mėnesį  (taip buvo 
iki karantino, - red. pastaba) Anykš-
čių koplyčioje klubo nariai renkasi į 
meditacijas – tai atviri renginiai – į 
juos gali ateiti kiekvienas. Yra tradi-
cija paskutinį balandžio sekmadienį 
pėsčiomis eiti iš Anykščių į Inkūnus. 
Kaip prasminga – vietovardis „Inkū-
nai“ gali būti išskaidytas į du tarmiš-
kus žodžius – „in kūną“. 25 kilome-
trų maršrutas naudingas ne tik kūnui 
– bendra kelionė žmones taip pat ir 
suartina.“, - pasakoja Sveta.

Anykščiai tapo patrauklūs 
Lietuvai 

Dėka „Anykščių vaivorykštės“ 
Anykščiai Lietuvoje išgarsėjo kaip 
sveikuoliško gyvenimo būdo, dar-
nos su gamta bei dvasinių praktikų 
miestas. 

Anykštėnai turėjo galimybę iš-

klausyti Vilniaus dailės akademi-
jos Kauno dailės fakulteto tapybos 
dėstytojo Virginijaus Kašinsko pas-
kaitų ciklą apie lietuvių mitologiją, 
ornamentiką, nekrokulto tradici-
jas, klausėsi etnologo Aleksandro 
Žarskaus paskaitų, mokėsi meno te-
rapijos iš dailininkės Sigutės Ach. 

Svetos Smertjevos asmenybė bei 
aplink ją susitelkę bendraminčiai 
paskatino atsikelti gyventi į Anykš-
čius žmogų legendą – keliautoją, 
fotomenininką Vladą Vitkauską, 
nuolatine miesto viešnia tapo reži-
sierė ir aktorė Birutė Mar. Anykščių 
apylinkėse pradėjo kurtis ir daugiau 
sveiką gyvenimo būdą praktikuo-
jančių žymių Lietuvos žmonių, 
kaip pavyzdžiui ekonomistė Goda 
Azurgirdienė.  

Apie gimdymą namuose, 
skiepus ir vegetarus

Pasiteiravus, kaip S. Smertjeva 
vertina visuomenėje dideles disku-
sijas keliančius sveiko gyvenimo 
būdo radikalus – žaliavalgius, gim-
dymo namuose ar vandenyje propa-
guotojus, kovotojus su skiepais, jinai 
juokiasi, kad tai provokacinis klausi-
mas, į kurį negali būti vieno atsaky-
mo, tinkančio absoliučiai visiems. 

„Gimdančios vandenyje bando 
grįžti prie ištakų, pirmapradiškumo. 
Kadaise moterys gimdė pirtyse ir 
net laukuose, bet tais laikais, aišku, 
dėl to dalis kūdikių neišgyvendavo. 
Gimdoje kūdikis gyvena vandeny-
je, o gimęs patenka į vandenį. Tai 
tarsi švelnesnis atėjimas į šį pasau-
lį. Pasirinkusias gimdyti namuose 
moteris šiais laikais lydi gerai tam 
pasirengusios dulos. Tačiau kie-
kvienas atvejis yra individualus. 
Kaip akušerė sakyčiau – jei moteris 
iš rizikos grupės, jai kur kas saugiau 
gimdyti prižiūrimai medikų“.

Atsargus S. Smertjevos požiūris 

ir į skiepus. „Jei šeima nebijo infek-
cijos, tegul neskiepija vaikų. Tačiau 
jeigu vaikas susirgs – tokie tėvai turi 
būti pasirengę sąmoningai prisiimti 
atsakomybę už riziką jų sveikatai“, 
- kalba buvusi akušerė. O klausimą, 
kad kiti gali užsikrėsti nuo neskiepy-
tų ir dėl to susirgusių vaikų, atremia: 
„Paskiepytas vaikas nesusirgs. Su-
sirgti gali tik neskiepytas“. 

Pačios Svetos anūkai yra gavę 
visus pagal amžių jiems priklausan-
čius skiepus: „Mano sūnus ir mar-
ti neklausė manęs patarimo, kaip 
elgtis. Jie patys nusprendė skiepyti 
savo vaikus. O aš neprašoma pata-
rimų, iš savo daugiametės patirties, 
stengiuosi niekam nedalinti. Net 
savo vaikams“.

Smertjevų šeima net maitinasi 
skirtingai. Pati Sveta daug metų 
yra vegetarė, tačiau jos vyras valgo 
mėsą. „Aš pasirinkau maitintis vie-
naip, jie – kitaip. Kartais, žinoma, 
paburbuliuoju, bet griežtai pasisa-
kau tik prieš rūkymą ir alkoholį. 
Tai yra reali, pavojinga, įrodyta 
žala kūnui ir psichikai. O visa kita 
– kiekvieno žmogaus individualus 
reikalas“, - tolerantiškai kalba psi-
chologė. 

Kiek žmonių – tiek atvejų

Didžiausia problema, pasak 
transpersonalinę psichologiją Sankt 
Peterburge studijavusios S. Smer-
tjevos, yra tai, kad mums visuotinai 
trūksta tolerancijos ir pagarbos ki-
toniškumui. Nesuprasdami savo ir 
kitų jausmų imame jausti nerimą ir 
baimę. Iš to kyla pagrindas pykčiui 
ir agresijai. 

„Net jei turėtume maišus aukso 
ir geriausias gyvenimo sąlygas, vis 
tiek nerimautume, nes niekas negali 
būti garantuotas dėl savo ateities, o 
auksinio draudimo poliuso, kad nie-
ko blogo mums neatsitiks, įsigyti 

neįmanoma. Protas bijo, nemėgsta 
nežinios. Ar rytoj eisime į darbą? 
Kas mūsų laukia po metų, po dvie-
jų? Ar tikrai nesumažės, bet padidės 
alga?, - šie klausimai, pasak Svetos, 
kybo ore, o dabar, prasidėjus  koro-
noviruso pandemjai, baimė dėl atei-
ties daugeliui žmonių tiesiog „rauna 
stogą“. 

„O materialus pasaulis – kelio-
nės, renginiai, pramogos, susitiki-
mai le-le-le pokalbiams, į kuriuos 
iki karantino galėjai pabėgti nuo 
kamuojančio egzistencinio nerimo, 
tapo neprieinami. Ir žmogus lieka 
vienas, yra priverstas susitikti su 
savimi, o tame ežere viskas putoja, 
kunkuliuoja... Jį ir apima siaubas“, 
- apie skaudžią žmogaus akistatą su 
savimi kalba psichologė. 

Galima užplūdusias emocijas iš-
rašyti ir išpiešti, išrėkti ir iškalbėti, 
galima palįsti po tokiu šaltu dušu, 
kad kūną nutvilkantis šaltis priverstų 
rėkti, nes per garsą išeina nerimas. 
Tačiau taip atsipalaiduoti žmogus 
turi sąmoningai mokytis . 

„Mes transliuojame į aplinką tai, 
ką turime – jei esame apsėsti nerimo, 
baimės – sėjame nerimą ir baimę, jei 
esame ramūs – šalia mūsų nurimsta 
ir kiti“, - sako Sveta ir pataria pasi-
jutus negerai eiti pasivaikščioti, pa-
dejuoti atsigulus ant žemės, jei reikia 
– išsirėkti miške ir niekados nepa-
miršti giliai kvėpuoti bei melstis. Tai 
paprastos praktikos, tačiau jos realiai 
palengvina būtį.

„O kai palengvėja, pamatai ir su-
pranti, kodėl tavo vaikas ar sutuok-
tinis elgiasi nepriimtinai. Jie taip pat 
kariauja su savo vidiniais tarakonais. 
Tai suvokęs pradedi ne kaltini, kokie 
jie blogi, o kalbi apie tai, kaip jautie-
si tu pats. Būtina išmokti kalbėti apie 
jausmus, ypač šeimoje. Nes šeima 
yra jausmų zona, kurioje turime būti 
laisvi ir saugūs“, - dalijasi įžvalgo-
mis iš dešimčių metų darbo su žmo-
nėmis praktikų S. Smertjeva.

Niekas negali suteikti žmogui 
saugumo

Tačiau, kaip nepasijausti kaltam, 
kai pradedi sakyti artimam žmogui, 
jog tau bloga, o tas atrėžia, kad tai 
tu pats esi kaltas, nes kadaise pasa-
kei ne tai, ne taip pažiūrėjai, ne tuo 
keliu nuėjai? Kaip spinduliuoti ra-
mybę, jeigu tavo vidus kunkuliuoja, 
o vietoj atjautos – kalnai nuoskau-
dų? 

„Tai teisingas pastebėjimas. Duo-
ti gali tik tai, ką turi, - sutinka Sve-
ta.- Tačiau klausantis kito žmogaus 
nuoskaudų, matant jo pykį, niekuo-
met negalima pamiršti, kad tai ne 
tavo, o to kito žmogaus nuoskaudos 
ir pyktis. Jo jausena. Tai jis kalba 
apie save, tai jo pasaulis tokiomis 
formomis  reiškiasi. Su tavim jo 
raiška nieko neturi bendra, nesi at-
sakingas už kito žmogaus reakcijas, 
nes tai jo istorija. Reikia nereaguoti 
į kito žmogaus priekaištus asmeniš-
kai. Mokėti atskirti savo jausmus 
nuo kito jausmų ir labai nesitikėti, 
kad kiti žmonės būtinai tave supras 
ir atjaus “ .

S.Smertjeva įsitikinusi, kad nie-
kas negali suteikti žmogui saugumo, 
meilės, ramybės. Tai gali padaryti 
tik pats žmogus, išmokęs susivokti 
savo jausmuose, gebantis analizuoti 
savo poelgius, nes pasak jos, „sau-
gumo jausmas nėra materialus“. 

Sveta Smertjeva – Pavolgio vokiečių, ištremtų į Sibirą, palikuonė Anykščius išgarsino kaip ieškotojų 
darnos su savimi ir pasauliu kraštą.

Alytei OBELEVIČIENEI 
ir Vidmantui ŠMIGELSKUI 
nuoširdi užuojauta, netikė-
tai mirus mylimam broliui 
Rimantui.

Kristina ir Sigitas Brat-
kauskai, Janina ir Vladas 
Pusvaškiai

užjaučia

„...Dangus juodais sparnais 
atsirėmė į žemę

Ir juodos vėliavos į saulę pa-
sikėlė...“

 Vincas Mykolaitis – 
Putinas 

Mirus mylima broliui, nuo-
širdžiai užjaučiame Vidmantą 
ŠMIGELSKą.

„Anykštos“ redakcijos žmonės

Nuimkime save nuo kryžiaus

Pakalbame ir apie artėjantį Pri-
sikėlimą. Šiemet jis kitoks – ka-
rantinas sutraukė tradiciją sugrįžti 
į šeimą. Gal pirmą kartą daugelis 
senolių nesulauks į gūžtą grįžtančių 
Velykų šventėms vaikų. Vienatvė, 
atskirtis, baimė susirgti nuodija ar-
tėjančių švenčių grožį. Žmonėms 
negera. 

Tačiau psichologė fiziniame šei-
mos narių nuotolyje nemato didelės 
tragedijos – šiuolaikinis pasaulis 
naudojasi telefonais. Galima susi-
skambinti, nuoširdžiai pasikalbėti. 

„Nuimkime save nuo kaltės kry-
žiaus“, - sako ji. – Jei mano sąžinė 
švari, aš saugus su savimi, esu su-
sijungęs ir su Dievu. Prisiminkime, 
kad nuimtas nuo kryžiaus Jėzus 
Kristus nuėjo pas Kūrėją. Tai yra 
grįžo prie pirminio, švaraus šalti-
nio. 

Joks žmogus negali būti visiškai 
švariu šaltiniu – jo vandenys gal 
apsinešę nuo asmeninio skausmo. 
Ieškodamas pagalbos pas žmogų 
gali tik sukelti jo nepasitenkinimo 
purslus ir būti aptaškytas tuo nešva-
riu vandeniu. Nebūtinai tyčia, ne-
būtinai iš blogos valios. Tačiau mes 
nešiojame savyje išankstinį lūkestį, 
kad žmonės mus supras ir atjaus, 
norime išsakyti jiems savo skaus-
mą, kad  geriau suprastume save, o 
jie pasijaučia kalti, nepakelia to ir 
pabėga. Ir mes nusiviliame.“

Todėl, kalbėdami su kitu atpažin-
kime, kodėl jis tavęs nesupranta. 
Atskirkime, kada iš blogos valios, 
pykčio, o kada tiesiog negali su-
prasti dėl savo skausmo. Ir dėl to 
verta mokytis būti geriausiu draugu 
sau pačiam“, - sako S. Smertjeva, ir 
pataria – „Užuot daug kalbėję, ver-
čiau žvelkime vienas kitam į akis ir 
prisiminkime, kad žiūrėdami į akis 
mes ir įsimylime“.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

0 6 : 0 0  L i e t u v o s 
R e s p u b l i k o s  h i m n a s .
0 6 : 0 5  N a c i o n a l i n ė  e k s -
p e d i c i j a .  ( k a r t . ) .
0 7 : 0 0  L RT r a d i j o  ž i n i o s .
0 7 : 0 5  Š v e n t a d i e n i o 
m i n t y s . 
0 7 : 3 0  K l a u s i m ė l i s . 
0 8 : 0 0  L RT r a d i j o  ž i n i o s .
0 8 : 0 5  Į  s v e i k a t ą ! 
0 8 : 3 0  R y t o  s u k t i n i s  s u 
Z i t a  K e l m i c k a i t e . 
0 9 : 0 0  L RT r a d i j o  ž i n i o s .
0 9 : 0 5  , , G u s t a v o  n u o t y -
k i a i “ . 
1 0 : 4 5  , , G r y b ų  k a r a s “ . 
11 : 0 0  L RT r a d i j o  ž i n i o s .
11 : 1 0  Ve l y k i n i s  k o n c e r -
t a s  „ P a v a s a r i o  b a l s a i “ .
11 : 5 5  Ve l y k ų  š v.  M i š i o s 
i r  P o p i e ž i a u s  p a l a i m i -
n i m a s  „ U r b i  e t  O r b i “  i š 
Va t i k a n o . 
1 3 : 4 0  D a i n u o j u  L i e t u v ą .
1 3 : 5 5  , , Ve l y k ų  z u i k i s “ . 
1 5 : 2 8  L o t e r i j a  „ K e n o 
L o t o “ .
1 5 : 3 0  Ž i n i o s .  O r a i .
1 5 : 4 5  P r a n c ū z i j o s  2 0 1 9 
m .  m a g i j o s  č e m p i o n a t a s 
2 0 1 9 ) .  I l i u z i o n i s t ų  p r o -
g r a m a . 
1 7 : 3 0  Ž i n i o s .  S p o r t a s . 
O r a i .
1 8 : 0 0  D u o k i m  g a r o ! 
1 9 : 3 0  S v a j o n i ų  š a l i s . 
L i e t u v a  p r i e š  3 0  m e t ų  i r 
d a b a r. 
2 0 : 2 5  L o t e r i j o s  „ K e n o 
L o t o “  i r  „ J ė g a “ .
2 0 : 3 0  P a n o r a m a .
2 0 : 5 2  S p o r t a s .  O r a i .
2 1 : 0 0  A u k s i n i s  p r o t a s . 
2 2 : 2 0  J a z z u  k o n c e r t a s 
„ M a n o  n a m a i “ .  2 0 2 0  m .

2 3 : 1 5  , , I š m o k y k  m a n e 
m y l ė t i “ .  N - 1 4 .
0 1 : 1 0  P r a n c ū z i j o s  2 0 1 9 
m .  m a g i j o s  č e m p i o n a t a s 
( k a r t . ) .

0 6 : 2 0  , , B l i z g u t i s “ .
0 7 : 5 5  , , K a t i n a s  s u  s k r y -
b ė l e “ .
0 9 : 3 0  , , A l v i n a s  i r  b u -
r u n d u k a i  4 “ .
11 : 2 0  , , K u n g  F u 
P a n d a “ .
1 3 : 1 5  , , K e l i o n ė  į  Ž e m ė s 
c e n t r ą “  N - 7 . 
1 5 : 1 0  , , P r i s i k ė l i m a s “ 
N - 7 . 
1 7 : 3 0  Te l e l o t o . 
1 8 : 3 0  Ž i n i o s . S p o r t a s .
O r a i .
1 9 : 3 0  L i e t u v o s  b a l s a s . 
Va i k a i . 
2 2 : 0 0  , , P a t s  s a u  m i l i j o -
n i e r i u s “   N 1 4 . 
2 3 : 5 5  , , P e n k i a s d e š i m t 
p i l k ų  a t s p a l v i ų “   S . 

 
0 6 : 0 0  , , S v e i k a t o s  m e -
d i s “ .
0 7 : 0 0  , , G a l i n g i e j i  r e i n -
d ž e r i a i .  Ž v ė r i e s  g a l i a “ .
0 7 : 3 0  S u p e r m e r g a i t ė s “ .
0 8 : 0 0  , , A n č i u k ų  i s t o r i -
j o s ”  N - 7 .
0 8 : 3 0  , , S v a j o n i ų  ū k i s “ .
0 9 : 0 0  , , L a  M a i s t a s “  .
1 0 : 0 0  , , P a s a u l i s  p a g a l 
m o t e r i s “ .
11 : 0 0  , , S v a j o n i ų  s o d a i “ .
1 2 : 0 0  , , B r o l i s  l o k y s “ 
N - 7 .
1 3 : 4 5  , , G u l i v e r i o  k e l i o -
n ė s “  N - 7 .
1 5 : 2 0  , , L a u k i n i a i  š e r -

n a i “  N - 7 .
1 7 : 2 5  , , Ta i  –  m e s “  N - 7 .
1 8 : 3 0  T V 3  ž i n i o s .
S p o r t a s . O r a i .
1 9 : 3 0  , , L i e t u v o s  t a l e n -
t a i .  S u p e r v a i k a i “ .
2 1 : 3 0  , , K i n g s m a n . 
A u k s o  r a t a s “  N - 1 4 .
0 0 : 2 0  , , K a r i b ų  p i r a t a i . 
N u m i r ė l i o  s k r y n i a “  N - 7 
( k a r t . ) .

0 6 : 3 0  G a l i ū n a i . 
P a s a u l i o  t a u r ė .  ( k ) . 
0 7 : 3 0  , , M u c h t a r o  s u g r į -
ž i m a s .  N a u j a s  p ė d s a -
k a s “  N - 7 . 
0 8 : 3 0  , , Ta u r o  r a g a s “ . 
N - 7 . 
0 9 : 0 0  G a l i ū n a i .  M a č a s 
L i e t u v a - L a t v i j a . 
1 0 : 0 0  D e i v i d a s 
A t e n b o r a s . , ,  K i a u š i n i ų 
s t e b u k l a s “ . 
11 : 1 0  , , H e r a k l i s “  N - 7 . 
1 2 : 5 5  , , A d a m s ų  š e i m y -
n ė l ė “  N - 7 . 
1 5 : 0 0  , , A e r o p l a n a s “ 
N - 7 . 
1 6 : 5 0  , , E k s p e r t a i “  N - 7 . 
1 8 : 4 5  , , Į k a l i n t i  l a i k e “ 
N - 7 . 
2 1 : 0 0  , , L a i š k a i  i š  I v o 
D ž i m o s “   N 1 4 . 
2 3 : 5 0  , , P a s k u t i n ė  t v i r -
t o v ė “   ( k )  N 1 4 . 

06 :00  , ,Ak lo j i “ .
07 :30  , ,Pas i svė rę  i r  l a i -
ming i “ .
08 :30  , ,Dak ta ras  Ozas . 
Še imos  gydy to jo  pa ta r i -
mai “  N -7 . 

09 :25  , ,Tėvas  Mo t i e j us “ 
N -7 . 
10 :35  , ,Go rdono  Ramz io 
v i r t uvės  pamokos “ .
11 :45  , ,D ide lės  sva jo -
nės ,  mažos  e rdvės “ .
13 :00  P ramog in i s  sve i -
k in imų  konce r tas . 
15 :45  , ,Š i rde le  mano“ 
N -7 . 
17 :35  , ,Užd raus to  m ies -
t o  i n t r i gos “  N -7 . 
18 :40  PREMJERA, , 
Šven to j i  Ba rbo ra “  N -7 . .
21 :00  SNOBO K INAS. 
, , Į s imy lė jė l i a i “  N14 . .
22 :55  , ,Nudegęs “  N14 . 
00 :50  , ,Ve r t i ka l i  r i ba “ 
( k )  N -7 . 

 P L I U S
06:00  L ie tuvos 
Respub l i kos  h imnas .
06 :05  Grupės 
„Ža lvar in is “  koncer tas 
2013 m.  (kar t . ) .
07 :30  Kr ikšč ion io  žod is . 
07 :45  Pr is ikė l imo l iudy -
to ja i . 
08 :00  Ke l ias . 
08 :30  Menora . 
09 :00  Pasau l io  L ie tuva . 
10 :00  A tsp indž ia i . 
10 :30  L ie tuva  mūsų lū -
pose. 
11 :00  S top  juos ta . 
11 :30  7  Kauno d ienos . 
12 :00  L in i ja .  Spa lva . 
12 :30  Moks lo  s r iuba . 
13 :00  K laus imė l i s . l t .
13 :15  Ve lyk in is  koncer -
tas  „Pavasar io  ba lsa i “ .
14 :00  Šventad ien io  min -
t ys . 
14 :30  Euromaxx . 
15 :00  Teat ras . 

16 :00  Muz ikos  ta len tų 
l yga  2019.  3  d .
17 :30  Veranda. 
17 :55  Ku l tū r inga i  su 
Nomeda. 
18 :50  Legendos .  Ak to rė 
I lona  Ba lsy tė .  Ved
19:45  , ,Ten ,  kur  namai 
1 “  N-7 . 
20 :30  Panorama.
20 :52  Spor tas .  Ora i .
21 :00  2006 m.  F IFA 
Pasau l io  fu tbo lo  čempio -
nato  f ina las .  Prancūz i ja 
–  I ta l i j a .
23 :35  Koncer tas 
„S imfon inė  sa lvė“ . 
01 :20  Vi ln iaus 
Bernard inų  bažnyč ia . 

06 :30  , ,Sk i l us ios  kauko -
l ė s  i ššūk i s “   ( ka r t . )  N -7 .
07 :30  , , Jukono  vy ra i “  
( ka r t . )  N -7 .
08 :30  , ,S impsona i “  
( ka r t . )  N -7 .
09 :00  , ,Gyvūnų  man i j a “ .
09 :30  , ,V ienam ga le 
kab l ys “ .
10 :00  , ,P rae i t i es  žva l -
gas “  N -7 .
10 :30  , , Juok ing iaus i 
Amer i kos  namų  va i zde -
l i a i “  N -7 .
11 :00  , ,P rake i k t i  I I “  N -7 .
12 :00  , ,Sk i l us ios  kauko -
l ė s  i ššūk i s “  N -7 .
13 :00  , ,Žmogus ,  gepa r -
das ,  gamta “  N -7 .
14 :00  , , I š l i k imas “  N -7 .
15 :00  , , Ledo  ke l i as “ 
N -7 .
16 :00  , , Jukono  vy ra i “ 
N -7 .
17 :00  , ,Sandė l i ų  ka ra i “ 

N -7 .
18 :00  , ,V ienas “  N -7 .
19 :00  , ,Amer i kos  t a l en -
t a i “ .
21 :00  , ,Ž in i os .Spo r tas .
Ora i .
22 :00  , ,Un i ve rsa l i o j i 
ko r ta “  N -14 .

0 6 . 0 0  „ G l u c h a r i o v a s “ 
N - 7 .
0 6 . 5 9  P r o g r a m a .
0 7 . 0 0  „ G l u c h a r i o v a s “ 
N - 7 .
0 8 . 0 0  B a l t i j o s  k e l i a s . 
0 8 . 3 0  K a i m o  a k a d e m i j a . 
0 9 . 0 0  L a i k y k i t ė s  t e n  s u 
A n d r i u m i  Ta p i n u .  N - 7 .
1 0 . 0 0  Š i a n d i e n  k i m b a . 
11 . 0 0  M o k s l o  r i t m u . 
11 . 2 0  M a ž o s  M ū s ų 
P e r g a l ė s . 
11 . 3 0  K r e p š i n i o  p a s a u -
l y j e  s u  V. M a č i u l i u . 
1 2 . 0 0  „ Č e r n o b y l i s . 
J u o d o j i  g ė l e l ė ” .
1 4 . 0 0  „ D v a r o  r ū m a i ” 
N - 7 .
1 5 . 0 0  L a i k y k i t ė s  t e n . 
1 6 . 0 0  Ž i n i o s . O r a i .
1 6 . 3 0  „ 2 4 / 7 “ . 
1 7 . 3 0  N a u j a  d i e n a . 
1 8 . 0 0  Ž i n i o s . O r a i .
1 8 . 3 0  „ Vy r ų  š e š ė l y j e “ .
M a r i a n a  K o r v e l y t ė  - 
M o r a v s k i e n ė . 
1 9 . 0 0  „ Tu  e s i  m a n o “ 
N - 7 .
2 0 . 0 0  Ž i n i o s . O r a i .
2 0 . 3 0  „ A t ė j o … S a b a s ” . 
2 1 . 3 0  „ 2 4 / 7 “ . 
2 2 . 3 0  Ž i n i o s . O r a i .
2 3 . 0 0  L a i k y k i t ė s  t e n . 
0 0 . 0 0  „ Tu  e s i  m a n o “ 
N - 7 .

0 6 : 0 0  L i e t u v o s 
R e s p u b l i k o s  h i m n a s .
0 6 : 0 5  M i e s t ų  p a s l a p t y s .
0 7 : 0 0  P u t l u č i a i  i r  l a u -
k i n i a i .  Ž a v ū s  g y v ū n ų 
j a u n i k l i a i  ( k ) .
0 8 : 3 0  S m a l s u t i s 
D ž o r d ž a s .
0 9 : 5 5  S l a p t a s  a u g i n t i -
n i ų  g y v e n i m a s .
11 : 2 0  Ž y m i a u s i ų  p a s a u -
l i o  m a g ų  a p d o v a n o j i m a i 
„ M a n d r a k e s  d ‘ O r  2 0 1 8 “ .
1 3 : 0 0  Š v e n t i n i s  s v e i k i -
n i m ų  k o n c e r t a s .
1 4 : 2 3  L o t e r i j a  „ K e n o 
L o t o “ .
1 4 : 2 5  E v a n a s  V i s a g a l i s . 
N - 7 .
1 6 : 0 0  M o n i q u e :  „ V i r š 
v a n d e n s “  s u  o r k e s t r u .
1 7 : 3 0  Ž i n i o s .  S p o r t a s . 
O r a i  ( s u  v e r t i m u  į  g e s t ų 
k . ) .
1 8 : 0 0  K a s  i r  k o d ė l ?
1 8 : 3 0  Ve l y k o s  s u 
„ D v i r a č i o  ž i n i o m i s “ .
1 9 : 3 0  Va k a r a s  s u  E d i t a .
2 0 : 2 5  L o t e r i j a  „ K e n o 
L o t o “ .
2 0 : 3 0  P a n o r a m a .
2 0 : 5 2  S p o r t a s .  O r a i .
2 0 : 5 9  L o t e r i j a  „ J ė g a “ .
2 1 : 0 0  D a i n u o k i m  k a r t u !
2 2 : 5 0  S t i p r ū s  k a r t u  ( k ) .
2 3 : 0 0  N a u j a s i s  p o p i e -
ž i u s .  N - 1 4
0 0 : 0 5  S v a j o n i ų  š a l i s 
( k ) .
0 1 : 0 0  L RT r a d i j o  ž i n i o s .
0 1 : 0 5  Ž y m i a u s i ų  p a s a u -

l i o  m a g ų  a p d o v a n o j i m a i 
„ M a n d r a k e s  d ‘ O r  2 0 1 8 “ 
( k ) .
0 2 : 4 5  D a i n u o j u  L i e t u v ą .

0 6 : 1 0  To m a s  i r  D ž e r i s 
s v e č i u o s e  p a s  O z o  š a -
l i e s  b u r t i n i n k ą .
0 7 : 1 0  D i d y s i s  s k r y d i s .
0 8 : 5 0  Š a r l o t ė s  v o r a t i n -
k l i s .
1 0 : 4 0  S t e b u k l ų  n a m a i .
1 2 : 2 5  U ž b u r t o j i  E l a .
1 4 : 2 0  Č a r l i s  i r  š o k o l a d o 
f a b r i k a s .
1 6 : 4 0  M e d a l i o n a s .  N - 7
1 8 : 3 0  Ž i n i o s .
1 9 : 2 0  S p o r t a s .
1 9 : 2 7  O r a i .
1 9 : 3 0  K o n g a s .  K a u k o l ė s 
s a l a .  N - 7
2 1 : 5 5  Ta r p  m ū s ų ,  m e r -
g a i č i ų .  N - 1 4
2 2 : 2 8  Te l e f o n i n ė  l o t e r i -
j a  1 6 3 4 .  
2 3 : 4 5  P e n k i a s d e š i m t 
t a m s e s n i ų  a t s p a l v i ų .  S
0 1 : 5 0  P a t s  s a u  m i l i j o -
n i e r i u s  ( k ) .  N - 1 4

0 6 : 2 0  K e m p i n i u k a s 
P l a č i a k e l n i s .  N - 7
0 6 : 5 0  Va j a n a  ( k ) .  N - 7
0 8 : 5 5  K a r a l i e n ė s  k o r -
g i s .  N - 7
1 0 : 4 0  Š n i p ų  v a i k u č i a i . 
L a i k o  s e r g ė t o j a s .  N - 7
1 2 : 1 5  Š a n c h a j a u s  r i t e -
r i a i .  N - 7

1 4 : 4 5  A r m i j o j e .  N - 7
1 6 : 4 0  T ū k s t a n t i s  ž o -
d ž i ų .  N - 7
1 8 : 3 0  T V 3  ž i n i o s .
1 9 : 2 2  T V 3  s p o r t a s .
1 9 : 2 7  T V 3  o r a i .
1 9 : 3 0  O p t i m i s t i n ė  l a i d a 
# I š N a m ų .  N - 7
2 0 : 3 0  Ž a l i o j i  k n y g a .  N - 7
2 3 : 0 5  D e š i m t  j a r d ų .  N - 7
0 1 : 0 5  K a u l a i .  N - 1 4
0 1 : 5 5  M a k g a i v e r i s . 
N - 1 4

0 6 : 4 0  A d a m s ų  š e i m y n ė -
l ė  ( k ) .  N - 7
0 8 : 2 5  D e i v i d a s 
A t e n b o r a s .  K i a u š i n i ų 
s t e b u k l a s  ( k ) .
0 9 : 3 5  D i d ž i o j i  ž y d r y n ė 
( k ) .
1 0 : 5 0  H e r a k l i s .  N - 7
1 2 : 4 0  A d a m s ų  š e i m y n ė -
l ė s  v e r t y b ė s .  N - 7
1 4 : 3 5  A e r o p l a n a s  2 . 
Tę s i n y s .  N - 7
1 6 : 2 0  R o b i n a s  H u d a s . 
Vy r a i  s u  t r i k o .  N - 7
1 8 : 3 0  S p ą s t a i .  N - 7
2 0 : 4 5  U g n i e s  ž i e d a s . 
N - 7
2 3 : 1 5  Į k a l i n t i  l a i k e  ( k ) . 
N - 7
0 1 : 1 5  L a i š k a i  i š  I v o 
D ž i m o s  ( k ) .  N - 1 4
0 3 : 3 5  H e r a k l i s  ( k ) .  N - 7 

0 6 : 4 0  T ė v a s  M o t i e j u s . 
N - 7

0 7 : 5 0  D v i  š i r d y s .  N - 7
0 9 : 5 0  A k l o j i .
1 2 : 0 0  T i k  t u  i r  a š .
1 3 : 0 0  B u n i k u l a .
1 3 : 3 0  T i n g i n i ų  m i e s t e -
l i s .
1 3 : 5 5  S a u g o k i s  m e š -
k i n ų .
1 4 : 1 0  A l i s a  N e v e r.  N - 7
1 5 : 2 0  K a n d i s ė  R e n u a r 
( k ) .  N - 7
1 6 : 4 0  B ū k  s u  m a n i m . 
N - 7
1 7 : 4 5  P a š ė l u s i  j a u n y s -
t ė .  N - 7
2 1 : 0 0  V i s k a s  o r e !  N - 1 4
2 3 : 1 0  G y v e n i m o  d a i n a . 
N - 7
0 1 : 0 0  R o ž i ų  k a r a s . 
0 2 : 4 0  Į s i m y l ė j ė l i a i  ( k ) . 
N - 1 4

 P L I U S
06:00 L ie tuvos 
Respubl ikos h imnas.
06:05 Ievos Narkutės 
koncer tas „Kai  muzika 
baig ias“  (k) .
07:30 Velykų zu ik is  (k) .
09:00 Sengi rė. 
10:05 Gražuolė. 
11:10 Mano mažytė žmo -
na. 
12:30 Vaika i  iš 
„Amer ikos“  v iešbučio. 
N-7
14:00 Dėdės i r  dėdienės. 
15:30 Veln io  nuotaka. 
16:45 Riešutų duona. 
17:55 Arbatvakar is  „Gyvo 
ža l io“ . 
19:20 Evel ina Sašenko. 

Koncer tas „Jausmai“ .
20:30 Panorama (su ver -
t imu į  gestų k . ) .
20:52 Spor tas.  Ora i  (su 
ver t imu į  gestų k . ) .
21:00 Pr ieš audrą.  N-14
23:00 Veranda (k) .
23:30 L in i ja .  Spalva. 
Forma.  (k) .
24:00 DW nauj ienos rusų 
ka lba.
00:15 Dabar  pasauly je . 
00:40 Kel ias (k) .
01:10 Dainuokim kar tu ! 
(k) .

06 :30  CS I  k r im ina l i s t a i 
( k ) .  N -7
07 :30  Kob ra  11  ( k ) .  N -7
08 :30  Gyven imo  i šda i -
gos  ( k )  N -7
09 :00  Au top i l o tas  ( k ) .
09 :30  B ib l i o tek in i nka i . 
N-7
10 :30  S impsona i .  N -7
11 :30  Amer i kos  t a l en ta i .
13 :30  Modern i  še ima 
( k ) .  N -7
14 :30  Saša  i r  Tan ia .  N -7
15 :00  Kob ra  11 .  N -7
16 :00  CS I  k r im ina l i s t a i . 
N-7
17 :00  Un i ve ras .
18 :05  Modern i  še ima . 
N-7
19 :00  Svo ta i .  N -7
20 :00  Gyven imo  i šda i -
gos .  N -7
21 :00  Pasku t i nė  r i ba . 
N-14
23 :00  P jūk las  2 .  S

00 :50  Un i ve rsa l i o j i  ko r -
t a .  N -14
02 :25  Sv ie to  l yg in to ja i . 
N-7

0 5 . 3 0  K r e p š i n i o  p a s a u -
l y j e  s u  V. M a č i u l i u . 
0 6 . 0 0  Š i a n d i e n  k i m b a . 
0 7 . 0 0  K i t o k s  p o k a l b i s 
s u  E d v a r d u  Ž i č k u m i . 
0 8 . 0 0  Č e r n o b y l i s . 
J u o d o j i  g ė l e l ė .
1 2 . 0 0  G r i l i o  s k a n ė s t a i . 
1 3 . 0 0  V.  N o r e i k o s  k o n -
c e r t a s  „ A č i ū  u ž  m e i l ę ” . 
1 6 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
1 6 . 2 0  S p o r t a s .
1 6 . 2 8  O r a i .
1 6 . 3 0  R i e š u t ų  d u o n a .
1 8 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
1 8 . 2 0  S p o r t a s .
1 8 . 2 8  O r a i .
1 8 . 3 0  Š v e n t i n i s  k o n c e r -
t a s  „ A č i ū ,  k a d  l i e k a t e 
n a m i e ” . 
2 0 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
2 0 . 2 0  S p o r t a s .
2 0 . 2 8  O r a i .
2 0 . 3 0  Š v e n t i n i s  k o n c e r -
t a s  „ A č i ū ,  k a d  l i e k a t e 
n a m i e ”  ( t ę s i n y s ) .
2 1 . 3 0  L a i k y k i t ė s  t e n  s u 
A n d r i u m i  Ta p i n u .  N - 7 .
2 2 . 3 0  R e p o r t e r i s . 
2 3 . 5 0  S p o r t a s .
2 3 . 5 8  O r a i .
2 3 . 0 0  R i e š u t ų  d u o n a . 
0 . 3 0  K i t o k s  p o k a l b i s  s u 
E d v a r d u  Ž i č k u m i . 
0 1 . 3 0  V.  N o r e i k o s  k o n -
c e r t a s  „ A č i ū  u ž  m e i l ę ” . 
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka. N-7
10:00 Miuncheno kriminalinė 
policija. N-7
10:45 Komisaras Reksas. 
N-7
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 LRT pamokėlės (su 
vertimu į gestų k.).
13:00 Įdomiosios pamokos 
tiesiogiai (su vertimu į gestų 
k.).
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:30 Euromaxx. 
15:00 Žinios. Orai.
15:25 Veranda. 
16:00 Žinios. Sportas. Orai.
16:30 Stiprūs kartu.
16:40 Ponių rojus. N-7
17:30 Žinios. Sportas. Orai 
(su vertimu į gestų k.).
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Klauskite daktaro. 
19:30 (Ne)emigrantai.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nacionalinė ekspedi-
cija. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Paskutinė karalystė. 
N-14
24:00 Komisaras Reksas. 
N-7

06:05 Mano gyvenimo 
šviesa. N-7
07:30 Tomas ir Džeris.
08:00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. N-7
10:00 Rozenheimo policija. 
N-7
11:00 KK2 penktadienis 
(k). N-7
12:20 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė. 
N-7
14:30 Našlaitės. N-7
15:30 Laukinis miestas. 
N-7
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
17:40 Paveldėtoja 3. N-7
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7 
20:00 Bus visko. 
21:00 Monikai reikia mei-
lės. N-7
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Pagirios Las 
Vegase. N-14

06:25 Transformeriai. 
Maskuotės meistrai. N-7
06:55 Čipas ir Deilas skuba 
į pagalbą.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis. N-7
07:55 Svajonių sodai (k)
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Lobių planeta (k). N-7
11:55 Tai bent giminaičiai. 
N-7
13:00 Parduotas gyvenimas. 
N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios.

19:22 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Prieš srovę. N-7
20:30 Prakeikti II. N-7
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.
21:57 TV3 orai.
22:00 Greičio įkaitai. N-7
23:50 Kaulai. N-14

06:25 CSI. Majamis (k). 
N-7
07:20 Mano virtuvė geriau-
sia (k).
08:35 Stoties policija (k). 
N-7
09:35 Pėdsakas (k). N-7
10:35 Kobra 11 (k). N-7
11:35 Vanity Fair. Visiškai 
slaptai (k). N-7
12:35 Nusivylusios namų 
šeimininkės. N-7
13:35 Mano virtuvė ge-
riausia.
14:55 Stoties policija. N-7
16:00 Pėdsakas. N-7
17:00 Info diena.
17:30 Kobra 11. N-7
18:30 CSI. Majamis. N-7
19:30 Paskutinis laivas. 
N-7
20:30 Pričiupom! 
21:00 Smūgio banga. 
Akimirka iki katastrofos. 
N-14
22:50 Ugnies žiedas (k). 
N-7

06:35 Tėvas Motiejus. N-7
07:50 Dvi širdys. N-7
09:50 Akloji.
12:00 Tik tu ir aš.
13:00 Bunikula.

13:30 Tinginių miestelis.
13:55 Saugokis meškinų.
14:10 Alisa Never. N-7
15:20 Gordono Ramzio 
virtuvės pamokos (k).
16:40 Būk su manim. N-7
17:40 Balta - meilės spal-
va. N-7
18:45 Paskolinta meilė.
19:50 Kandisė Renuar. N-7
21:00 Kol mes gyvi. N-14
23:20 Gyvenimo daina. N-7

 PLIUS

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Čia – kinas (k).
07:30 Džiunglių knyga (k).
07:40 Apolono vabaliukų 
istorijos (k).
07:55 Smurfai (k).
08:20 Džeronimas.
08:45 Gustavo enciklope-
dija. 
09:10 Aviukas Šonas. 
Samanotos fermos istori-
jos.
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(k).
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (k).
12:15 Kultūrų kryžkelė. 
Vilniaus sąsiuvinis (k).
12:40 Atspindžiai (k).
13:05 Kultūringai su 
Nomeda (k).
14:00 Mūsų miesteliai. 
Andrioniškis. 3 d. (k).
14:55 Meilė Tėvynės ne-
mari (k).
15:50 Džiunglių knyga.
16:00 Apolono vabaliukų 
istorijos.
16:15 Smurfai.

16:40 Ieškok manęs 
Paryžiuje.
17:05 Dvynukės.
17:50 Kūrybingumo moky-
kla.
18:00 Mes nugalėjom. 
18:30 Laisvės kaina. 
Disidentai. N-7
19:35 Aštuntasis dešim-
tmetis.
20:15 Prisiminkime. 
Dainuoja Irena Milkevičiūtė.
20:30 Panorama (su verti-
mu į gestų k.).
21:00 Dienos tema (su ver-
timu į gestų k.).
21:20 Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.).
21:30 Genijus. Pikasas. 
N-14
23:05 Stambiu planu (k).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.

06:30 CSI kriminalistai (k). 
N-7
07:30 Kobra 11 (k). N-7
08:30 Gyvenimo išdaigos 
(k). N-7
09:00 Praeities žvalgas 
(k). N-7
09:30 Bibliotekininkai. N-7
10:30 Simpsonai. N-7
11:30 Amerikos talentai.
13:30 Moderni šeima (k). 
N-7
14:30 Saša ir Tania. N-7
15:00 Kobra 11. N-7
16:00 CSI kriminalistai. 
N-7
17:00 Univeras. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Svotai. N-7
20:00 Gyvenimo išdaigos. 
N-7

21:00 Nuotykių ieškotojas. 
N-7
22:55 Farai. N-7
23:50 Gelbėtojai. N-7

05.30 Nauja diena. 
07.00 Laikykitės ten su 
Andriumi Tapinu. N-7
08.00 Mentų karai: 
Kijevas. Klusnūs kareivė-
l iai. N-7.
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija. N-7.
10.00 Vyriausybės spau-
dos konferencija.
10.30 Nauja diena. 
12.00 Baltijos kelias. 
12.30 Lietuva tiesiogiai. 
13.00 Nauja diena. 
14.45 TV parduotuvė.
15.00 Mentų karai: 
Kijevas. Klusnūs kareivė-
l iai. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.48 Sportas.
16.58 Orai.
17.00 Netikėtas teisingu-
mas.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Vieno nusikaltimo 
istorija. N-7.
19.30 Lietuva tiesiogiai. 
20.00 Reporteris. 
20.48 Sportas.
20.58 Orai.
21.00 Oponentai. 
22.30 Reporteris. 
23.18 Sportas.
23.28 Orai.
23.30 Lietuva tiesiogiai. 
00.00 Moterų daktaras. 
N-7.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka. 
N-7
10:00 Miuncheno kriminali-
nė policija. N-7
10:45 Komisaras Reksas. 
N-7
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 LRT pamokėlės (su 
vertimu į gestų k.).
13:00 Įdomiosios pamokos 
tiesiogiai (su vertimu į gestų 
k.).
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:30 Euromaxx. 
15:00 Žinios. Orai.
15:25 Atspindžiai.
16:00 Žinios. Sportas. Orai.
16:30 Stiprūs kartu.
16:40 Ponių rojus. N-7
17:30 Žinios. Sportas. Orai 
(su vertimu į gestų k.).
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Gyvenimo spalvos.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nepažintas meras. 
22:30 Dviračio žinios.
23:00 12 beždžionių. N-14
23:45 Prisikėlimo liudytojai.
24:00 Komisaras Reksas 
(k). N-7

06:05 Mano gyvenimo švie-
sa. N-7
07:30 Tomas ir Džeris.

08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris. N-7
10:00 Rozenheimo policija. 
N-7
11:00 Paveldėtoja 3 (k). N-7
11:50 Monikai reikia meilės 
(k). N-7
12:20 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė. 
N-7
14:30 Našlaitės. N-7
15:30 Laukinis miestas. N-7 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
17:30 Stebuklas. N-7
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7
20:00 Dydžio (r)evoliucija. 
N-7
21:00 Monikai reikia meilės. 
N-7
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 V Šeimos susitikimas. 
N-14

06:25 Transformeriai. 
Maskuotės meistrai. N-7
06:55 Čipas ir Deilas skuba 
į pagalbą.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis. N-7
07:55 Prieš srovę (k). N-7 
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Brolis lokys (k). N-7 
11:55 Tai bent giminaičiai. 
N-7
13:00 Parduotas gyveni-
mas. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.

16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Gero vakaro šou. N-7
20:30 Prakeikti II. N-7
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.
21:57 TV3 orai.
22:00 Sugrįžimas. N-14
22:25 Vikinglotto.
22:30 Sugrįžimas. N-14
23:55 Kaulai. N-14

06:25 CSI. Majamis (k). N-7
07:20 Mano virtuvė geriau-
sia (k).
08:35 Stoties policija (k). 
N-7
09:35 Pėdsakas (k). N-7
10:35 Kobra 11 (k). N-7
11:35 Paskutinis laivas (k). 
N-7
12:35 Nusivylusios namų 
šeimininkės. N-7
13:35 Mano virtuvė geriau-
sia.
14:55 Stoties policija. N-7 
16:00 Pėdsakas. N-7
17:00 Info diena.
17:30 Kobra 11. N-7
18:30 CSI. Majamis. N-7
19:30 Paskutinis laivas. N-7
20:30 Pričiupom! 
21:00 Sala. N-14
23:45 Smūgio banga. 
Akimirka iki katastrofos (k). 
N-14

06:35 Tėvas Motiejus. N-7
07:50 Dvi širdys. N-7
09:50 Akloji.
12:00 Tik tu ir aš.

13:00 Bunikula.
13:30 Tinginių miestelis.
13:55 Saugokis meškinų.
14:10 Alisa Never. N-7
15:20 Kandisė Renuar (k). 
N-7 
16:40 Būk su manim. N-7
17:40 Balta - meilės spalva. 
N-7
18:45 Paskolinta meilė.
19:50 Kandisė Renuar. N-7
21:00 Kol mes gyvi. N-14
23:20 Gyvenimo daina. N-7

 PLIUS
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Žagarės vyšnių festi-
valis 2014 (k).
07:00 Tarp dalių (ne)ploja-
ma (k).
07:30 Džiunglių knyga (k).
07:40 Apolono vabaliukų 
istorijos (k).
07:55 Smurfai (k).
08:20 Džeronimas.
08:45 Gustavo enciklope-
dija.
09:10 Aviukas Šonas. 
Samanotos. fermos istori-
jos.
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(k).
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (k).
12:15 Kultūrų kryžkelė. 
Menora (k).
12:40 Krikščionio žodis (k).
12:55 Prisikėlimo liudytojai. 
Lietuvos kankinystės kelias. 
(k).
13:10 Stambiu planu (k).
14:00 Laisvės kaina. 
Disidentai (k). N-7
15:05 Aštuntasis dešimtme-
tis (k).

15:50 Džiunglių knyga.
16:00 Apolono vabaliukų 
istorijos.
16:15 Smurfai.
16:40 Ieškok manęs 
Paryžiuje.
17:05 Dvynukės.
17:50 Kūrybingumo moky-
kla. 
18:00 7 Kauno dienos (k).
18:30 Laisvės kaina. 
Disidentai. N-7
19:35 Miestų paslaptys (k).
20:30 Panorama (su vertimu 
į gestų k.).
21:00 Dienos tema (su verti-
mu į gestų k.).
21:20 Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.).
21:30 Steve Jobsas. 
Žmogus mašinoje.
23:35 Proto džiunglės (k).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.

06:30 CSI kriminalistai (k). 
N-7
07:30 Kobra 11. N-7
08:30 Gyvenimo išdaigos 
(k). N-7
09:00 Vienam gale kablys 
(k).
09:30 Bibliotekininkai. N-7
10:30 Simpsonai. N-7
11:30 Amerikos talentai.
13:30 Moderni šeima (k). 
N-7
14:30 Saša ir Tania. N-7
15:00 Kobra 11. N-7
16:00 CSI kriminalistai. N-7
17:00 Univeras. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Svotai. N-7
20:00 Gyvenimo išdaigos. 
N-7

21:00 Nešdintis visu greičiu. 
N-14
23:00 Farai. N -7
23:50 Gelbėtojai. N-7

05.30 Nauja diena. 
07.00 Oponentai. 
08.00 Mentų karai: Kijevas. 
Klusnūs kareivėliai. N-7.
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija. N-7.
10.00 Vyriausybės spaudos 
konferencija.
10.30 Nauja diena. 
12.00 Baltijos kelias. 
12.30 Lietuva tiesiogiai. 
13.00 Nauja diena. 
14.45 TV parduotuvė.
15.00 Mentų karai: Kijevas. 
Klusnūs kareivėliai. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.48 Sportas.
16.58 Orai.
17.00 Netikėtas teisingu-
mas.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Vieno nusikaltimo 
istorija. N-7.
19.30 Lietuva tiesiogiai. 
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.
20.28 Orai.
20.30 Moterų daktaras. 
N-7.
21.30 Gyvenimas. 
22.30 Reporteris. 
Informacinė publicistinė 
laida.
23.18 Sportas.
23.28 Orai.
23.30 Lietuva tiesiogiai. 
00.00 Moterų daktaras. 
N-7.



2020 m. balandžio 11 d.

ketvirtadienis 2020 04 16

penktadienis 2020 04 17

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka. 
N-7
10:00 Miuncheno kriminali-
nė policija. N-7
10:45 Komisaras Reksas. 
N-7
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 LRT pamokėlės (su 
vertimu į gestų k.).
13:00 Įdomiosios pamokos 
tiesiogiai (su vertimu į ges-
tų k.).
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:30 Euromaxx. 
15:00 Žinios. Orai.
15:25 Čia – kinas.
16:00 Žinios. Sportas. Orai.
16:30 Stiprūs kartu.
16:40 Ponių rojus. N-7
17:30 Žinios. Sportas. Orai 
(su vertimu į gestų k.).
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Daiktų istorijos.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Pasaulio puodai.
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Veisenzė. Berlyno 
meilės istorija 1. N-7
23:50 Muzikinis intarpas.
24:00 Komisaras Reksas 
(k). N-7

06:05 Mano gyvenimo 
šviesa. N-7

07:30 Tomas ir Džeris.
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris. N-7
10:00 Rozenheimo polici-
ja. N-7
11:00 Monikai reikia mei-
lės (k). N-7
11:30 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė. 
N-7
14:30 Našlaitės. N-7
15:30 Laukinis miestas. 
N-7
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
17:30 Stebuklas. N-7
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7
20:00 Valanda su Rūta. 
21:00 Monikai reikia mei-
lės. N-7
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Cimbelinas. N-14

06:25 Transformeriai. 
Maskuotės meistrai. N-7
06:55 Čipas ir Deilas sku-
ba į pagalbą.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis. N-7
07:55 Gero vakaro šou 
(k). N-7 
08:55 Meilės sūkuryje. 
N-7
10:00 Armijoje (k). N-7 
12:00 Tikroj i  žvaigždė. 
N-7
13:00 Parduotas gyveni-
mas. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios.

16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.
19:30 Farai. N-7
20:30 Prakeikti  I I .  N -7
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.
21:57 TV3 orai.
22:00 Kikboksininkas. 
Atpildas (k). N-14
00:20 Kaulai. N-14

06:25 CSI. Majamis (k.) 
N-7
07:20 Mano virtuvė ge-
r iausia (k).
08:35 Stoties polici ja (k). 
N-7
09:35 Pėdsakas (k). N-7
10:35 Kobra 11 (k). N-7
11:35 Paskutinis laivas 
(k). N-7
12:35 Nusivylusios namų 
šeimininkės. N-7
13:35 Mano virtuvė ge-
r iausia.
14:55 Stoties polici ja. N-7
16:00 Pėdsakas. N-7
17:00 Info diena.
17:30 Kobra 11. N-7
18:30 CSI. Majamis. N-7
19:30 Paskutinis laivas. 
N-7
20:30 Pričiupom!
21:00 Niekada nepasi-
duok. N-7
23:15 Sala (k). N-14

06:35 Tėvas Motiejus. N-7
07:50 Dvi širdys. N-7
09:50 Akloji. 

12:00 Tik tu ir aš.
13:00 Bunikula.
13:30 Tinginių miestelis.
13:55 Saugokis meškinų.
14:10 Alisa Never. N-7
15:20 Kandisė Renuar (k). 
N-7
16:40 Būk su manim. N-7
17:40 Balta - meilės spal-
va. N-7
18:45 Paskolinta meilė.
19:50 Kandisė Renuar. N-7
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Hanoveris. Dingęs vaikas. 
N-14
22:55 Garbės reikalas.

 PLIUS
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Žagarės vyšnių fes-
t ival is 2014 (k).
07:00 Proto džiunglės (k).
07:30 Džiunglių knyga (k).
07:40 Apolono vabaliukų 
istori jos (k).
07:55 Smurfai (k).
08:20 Džeronimas.
08:45 Gustavo enciklope-
dija. 
09:10 Aviukas Šonas. 
Samanotos fermos isto-
r i jos.
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(k).
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (k.).
12:15 Kultūrų kryžkelė. 
Trembita (k).
12:40 Veranda (k).
13:05 Pasaulio Lietuva 
(k).
14:00 Laisvės kaina. 
Disidentai (k). N-7 
14:55 Pasaulio teisuoliai 
(k).

15:50 Džiunglių knyga.
16:00 Apolono vabaliukų 
istori jos.
16:15 Smurfai.
16:40 Ieškok manęs 
Paryžiuje.
17:05 Dvynukės.
17:50 Kūrybingumo mo-
kykla. 
18:00 Stop juosta (k).
18:30 Laisvės kaina. 
Sąjūdis. 
19:25 Muzikinis intarpas.
19:35 Daktaras Jackas ir 
ponas Nicholsonas.
20:30 Panorama (su verti-
mu į gestų k.).
21:00 Dienos tema (su 
vertimu į gestų k.).
21:20 Sportas. Orai (su 
vert imu į gestų k.).
21:30 Šokėja. N-14
23:20 Neda. (Ne)viena 
diena rojuj.

 
06:30 CSI kr iminal istai 
(k) .  N-7
07:30 Kobra 11 (k).  N-7
08:30 Gyvenimo išdaigos 
(k).  N-7
09:00 Gyvūnų mani ja (k).
09:30 Bibl iotekininkai . 
N-7
10:30 Simpsonai.  N-7
11:30 Amerikos talentai .
13:30 Moderni  šeima (k). 
N-7
14:30 Saša i r  Tania.  N -7
15:00 Kobra 11. N-7
16:00 CSI kr iminal istai . 
N-7
16:55 Univeras. N-7
18:00 Moderni  šeima. N-7
19:00 Svotai .  N -7
20:00 Gyvenimo išdaigos. 

N-7
21:00 Konanas barbaras. 
N-14
23:10 Gelbėtojai .  N-7

 
05.30 Nauja diena. 
07.00 Gyvenimas. 
08.00 Mentų karai : 
Ki jevas. Klusnūs kareivė-
l ia i .  N-7.
09.00 Vieno nusikal t imo 
istor i ja.  N-7.
10.00 Vyr iausybės spau-
dos konferenci ja.
10.30 Nauja diena. 
12.00 Balt i jos kel ias. 
12.30 Lietuva t iesiogiai . 
13.00 Nauja diena. 
14.45 TV parduotuvė.
15.00 Mentų karai : 
Ki jevas. Užmušt i  b logį . 
N-7.
16.00 Reporter is. 
16.48 Sportas.
16.58 Orai .
17.00 Černobyl is.  Juodoj i 
gėlelė.
18.00 Reporter is. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai .
18.30 Vieno nusikal t imo 
istor i ja.  N-7.
19.30 Lietuva t iesiogiai . 
20.00 Reporter is.
20.20 Sportas.
20.28 Orai .
20.30 Moterų daktaras. 
N-7.
21.30 Skyrybos. 
22.30 Reporter is. 
23.18 Sportas.
23.28 Orai .
23.30 Lietuva t iesiogiai . 
00.00 Moterų daktaras. 
N-7.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka. 
N-7
10:00 Miuncheno kriminali-
nė policija. N-7
10:45 Komisaras Reksas. 
N-7
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 LRT pamokėlės (su 
vertimu į gestų k.).
13:00 Įdomiosios pamokos 
tiesiogiai (su vertimu į 
gestų k.).
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. 
Orai.
14:30 Euromaxx. 
15:00 Žinios. Orai.
15:25 Stop juosta. 
16:00 Žinios. Sportas. 
Orai.
16:30 Stiprūs kartu.
16:40 Ponių rojus. N-7
17:30 Žinios. Sportas. Orai 
(su vertimu į gestų k.).
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Visi kalba. 
19:30 Beatos virtuvė. 
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Auksinis protas. 
22:50 Užmirštieji. N-14.

06:05 Mano gyvenimo 
šviesa. N-7
07:30 Tomas ir Džeris.
08:00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. N-7
10:00 Rozenheimo policija. 
N-7
11:00 Monikai reikia meilės 
(k). N-7
11:30 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė. 
N-7
14:30 Našlaitės. N-7
15:30 Laukinis miestas. 
N-7 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
17:30 VIDO VIDeO. N-7 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2 penktadienis. 
N-7
21:00 Pašėlęs Maksas. 
Įtūžio kelias. N-14
23:20 Nesava. N-14

06:25 Transformeriai. 
Maskuotės meistrai. N-7
06:55 Čipas ir Deilas sku-
ba į pagalbą.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis. N-7
07:55 Farai (k) N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Guliverio kelionės 
(k). N-7 
12:00 Tikroji žvaigždė. N-7
13:00 Parduotas gyveni-
mas. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba. N-7
17:55 Namų idėja su IKEA.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.
19:27 TV3 orai.

19:30 Išvirkščias pasaulis. 
N-7
21:20 Karibų piratai: 
Pasaulio pakrašty. N-7
00:50 Kikboksininkas. 
Atpildas (k). N-14 

06:25 CSI. Majamis (k). 
N-7
07:20 Mano virtuvė geriau-
sia (k).
08:35 Stoties policija (k). 
N-7
09:35 Pėdsakas (k). N-7
10:35 Kobra 11 (k). N-7 
11:35 Paskutinis laivas 
(k). N-7
12:35 Nusivylusios namų 
šeimininkės. N-7
13:35 Mano virtuvė ge-
riausia.
14:55 Stoties policija. N-7
16:00 Pėdsakas. N-7
17:00 Info diena.
17:30 Kobra 11. N-7
18:30 CSI. Majamis. N-7
19:30 Amerikietiškos imty-
nės. N-7
21:30 Pasmerktieji 2. N-14
23:15 Niekada nepasiduok 
(k). N-7

06:40 Tėvas Motiejus. N-7
07:50 Dvi širdys. N-7
09:50 Akloji.
12:00 Tik tu ir aš.
13:00 Bunikula.
13:30 Tinginių miestelis.
13:55 Saugokis meškinų.
14:10 Alisa Never. N-7
15:20 Kandisė Renuar (k). 
N-7

16:40 Būk su manim. N-7
17:40 Balta - meilės spal-
va. N-7
18:45 Paskolinta meilė.
19:50 Kandisė Renuar. N-7
21:00 Fargo. N-14
23:05 Tiltas. N-7

 PLIUS
06:00 Lietuvos 
Respubl ikos himnas.
06:05 Žagarės vyšnių 
fest ival is 2016 „Viskas 
yra gerai“  (k) .
07:00 Mokslo sr iuba (k).
07:30 Džiungl ių knyga 
(k).
07:40 Apolono vabal iukų 
istor i jos (k).
07:55 Smurfai  (k) .
08:20 Džeronimas.
08:45 Gustavo enciklo-
pedi ja. 
09:10 Aviukas Šonas. 
Samanotos fermos isto-
r i jos.
09:15 Labas rytas, 
Lietuva (k).
12:00 DW nauj ienos rusų 
kalba (k).
12:15 Kultūrų kryžkelė. 
Rusų gatvė (k).
12:40 7 Kauno dienos (k).
13:05 Legendos (k).
14:00 Laisvės kaina. 
Sąjūdis (k).
14:55 Daktaras Jackas i r 
ponas Nicholsonas (k).
15:50 Džiungl ių knyga.
16:00 Apolono vabal iukų 
istor i jos.
16:15 Smurfai .
16:40 Ieškok manęs 
Paryžiuje.
17:05 Dvynukės.
17:50 Kūrybingumo mo-

kykla. 
18:00 Tarp dal ių (ne)plo-
jama (k).
18:30 Istor i jos detektyvai . 
19:20 Klausimėl is (k).
19:35 Gyvenimo simfoni-
jos sūkuryje. 
20:20 Dal ios Kasčiūnaitės 
simbol ių pasaul is.
20:30 Panorama (su ver-
t imu į  gestų k.) .
21:00 Dienos tema (su 
vert imu į  gestų k.) .
21:20 Sportas. Orai  (su 
vert imu į  gestų k.) .
21:30 St ik lapūtė. N-7
23:00 Domanto Razausko 
i r  Saul iaus Petreik io kon-
certas.

06:30 CSI kr iminal istai 
(k) .  N -7
07:30 Kobra 11 (k).  N-7
08:30 Gyvenimo išdaigos 
(k).  N-7
09:00 Statybų gidas (k).
09:30 Bibl iotekininkai . 
N-7
10:30 Simpsonai.  N-7
11:30 Amerikos talentai .
13:30 Moderni  šeima (k). 
N-7
14:30 Saša i r  Tania.  N-7
15:00 Kobra 11. N-7
16:00 CSI kr iminal istai . 
N-7
17:00 Univeras. N-7
18:00 Moderni  šeima. N-7
19:00 Svotai .  N-7
21:00 Žinios.
21:55 Sportas.
21:58 Orai .
22:00 Drakono kel ias. 
N-14

00:10 Konanas barbaras 
(k).  N-14

05.30 Nauja diena. 
07.00 Skyrybos. 
08.00 Mentų karai: Kijevas. 
Užmušti blogį. N-7.
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija. N-7.
10.00 Vyriausybės spaudos 
konferencija.
10.30 Nauja diena. 
12.00 Baltijos kelias. 
12.30 Lietuva tiesiogiai. 
13.00 Nauja diena. 
14.45 TV parduotuvė.
15.00 Mentų karai: Kijevas. 
Užmušti blogį. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Nauja diena. 
17.00 Černobylis. Juodoji 
gėlelė.
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Vieno nusikaltimo 
istorija. N-7.
19.30 Baltijos kelias. 
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.
20.28 Orai.
20.30 Moterų daktaras. 
N-7.
21.30 Kitoks pokalbis su 
Edvardu Žičkumi.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Bušido ringas. N-7
23.30 Vantos lapas. N-7
00.00 Moterų daktaras. 
N-7.
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šeštadienis 2020 04 18

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotas 
raides. 

Atsakymas — žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Daiktų istori jos (k).
07:00 LRT radijo žinios.
07:05 Proto džiunglės (k).
07:30 Pašėlusios gastro-
lės. N-7
09:05 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite (k).
09:30 Veranda (k).
10:00 LRT radijo žinios.
10:05 Beatos virtuvė (k).
11:00 LRT radijo žinios.
11:05 Legendiniai me-
gastatiniai.
12:00 Gorongozos naci-
onalinis parkas. Rojaus 
atgimimas.
12:55 Laukinės Arkties 
gamtos įdomybės.
13:50 Džesika Flečer. N-7
15:28 Loteri ja „Keno 
Loto“.
15:30 Žinios. Orai (su 
vert imu į gestų kalbą).
15:45 Sveikinimų koncer-
tas.
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai (su vert imu į gestų 
k.).
18:00 Langas į valdžią.
18:30 Vakaras su Edita. 
19:30 Sti l ius. 
20:25 Loteri jos „Keno 
Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Dainuokim kartu! 
22:50 Amžinybė. N-7

06:45 Tomas ir Džeris (k).
07:15 Saugokis meškinų.
07:45 Ogis ir tarakonai.

08:05 Riterių princesė 
Nela.
08:35 Tomo ir Džerio pa-
sakos.
09:05 Beprotiškos melo-
dijos.
09:35 Bunikul (k).
10:00 Leo da Vinčis. 
Misi ja Mona Liza.
11:45 Antroj i  džiunglių 
knyga. Mauglis ir Balu.
13:35 Laisvės troškimas. 
N-7
15:50 Šokis hip-hopo ri-
tmu. Revoliuci ja. N-7
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
N-7 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Didžiapėdžio vaikis.
21:15 Laisvo elgesio tė-
vai. N-14
23:10 Atrastoj i  žemė. 
N-14

06:30 Ančiukų istori jos 
(k). N-7
07:00 Galingiej i  reindže-
r iai. Žvėries galia.
07:30 Supermergaitės.
08:00 Ančiukų istori jos. 
N-7
08:30 Virtuvės istori jos.
09:00 Gardu Gardu.
10:00 Tėvų darželis.
10:30 Būk sveikas! 
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas.
11:30 Mano pinigai.
12:00 Fiksikai. Didžioj i 
paslaptis.
13:40 Auklių nuotykiai. 
N-7
15:40 Havajai 5.0. N-7

16:45 Ekstrasensų mūšis. 
N-7
18:30 TV3 žinios.
19:17 TV3 sportas.
19:22 TV3 orai.
19:25 Eurojackpot.
19:30 Lietuvos talentai 
#IšNamų. N-7
22:30 Angelas. N-14

06:30 Pričiupom! (k).
07:30 Pragaro viešbutis 
(k). N-7
08:30 Pričiupom! (k).
09:00 Sveikatos kodas. 
09:30 Sveikatos kodas te-
levitrina.
10:00 Varom! N-7
10:30 Kalnų šventovė. 
Išgyventi Alpėse.
11:30 Negyvenamose salo-
se su Beru Grilsu. N-7
12:30 Pragaro viešbutis. 
N-7
13:30 Vanity Fair. Visiškai 
slaptai. N-7
14:30 Ekstrasensų mūšis. 
N-7
17:00 Nusikaltimų tyrėjai. 
N-7
18:20 Kvapų detektyvas. 
N-7
19:30 Lietuvos balsas. 
22:10 Juodosios mišios. 
N-14

06:00 Akloj i  (k).
07:30 Pasisvėrę ir laimingi.
08:25 Daktaras Ozas. 
Šeimos gydytojo patarimai. 
N-7
09:25 Tėvas Motiejus. N-7
10:35 Gordono Ramzio vir-

tuvės pamokos.
11:45 Didelės svajonės, 
mažos erdvės.
13:00 Akloj i  (k).
14:45 Šviežias maistas. 
Anos Olson receptai.
15:45 Širdele mano. N-7
17:45 Uždrausto miesto 
intr igos. N-7
18:50 Akloj i .
19:50 Būrėja (k).
21:00 Vienišas vi lkas. N-14
23:10 Degantis žmogus. 
N-14

 PLIUS

06:00 L ie tuvos 
Respubl ikos h imnas.
06:05 Duokim garo!  (k) .
07:30 Auksin is  protas. 
08:45 Klaus imėl is .  Šv ie
09:00 Laik inos ios sost i -
nės fenomenas. 
09:30 Pradėk nuo savęs. 
10:00 Čia – k inas. 
10:30 Tarp dal ių  (ne)
p lo jama. 
11:00 Kul tūrų kryžkelė. 
Vi ln iaus a lbumas. 
11:30 Kul tūrų kryžkelė. 
Vi ln iaus sąs iuv in is . 
12:00 Kul tūrų kryžkelė. 
Trembi ta . 
12:30 Kul tūrų kryžkelė. 
Rusų gatvė. 
13:00 Į  sve ikatą! 
13:30 Žemai t is  f iz ikas su 
etnografo pašaukimu. 
14:00 Muzik inė pramogi -
nė programa „Du balsa i 
–  v iena š i rd is“ . 
15:50 Dal ios 
Kasč iūnai tės s imbol ių 
pasaul is  (k) .
16:00 Brandūs pokalb ia i . 

16:30 Proto dž iunglės. 
17:00 Klausk i te  daktaro 
(su ver t imu į  gestų k . ) . 
18:00 Stambiu p lanu. 
18:55 Žmonės,  kur ie  su -
kūrė L ie tuvą. 
19:45 Ten,  kur  namai  1 . 
N-7
20:30 Panorama (su ver -
t imu į  gestų k . ) .
20:52 Spor tas.  Ora i  (su 
ver t imu į  gestų k . ) .
21:00 Is tor inės FIFA 
Pasaul io  čempionato 
rungtynės.  2010 m.  FIFA 
Pasaul io  fu tbo lo čem -
pionato aštunt f ina l is . 
Vokiet i ja  –  Angl i ja .
23:30 Dūšelės.  Grupės 
„Sky lė“  koncer tas.

06:30 Ski lus ios kaukolės 
iššūk is  (k) .  N-7
07:30 Jukono vyra i  (k) . 
N-7
08:30 Gyvenimo išdaigos 
(k) .  N-7
09:00 Žūklė lauk inė je 
gamtoje.  N-7
09:30 Statybų g idas.
10:00 Autopi lo tas.
10:30 L ie tuvos mokyklų 
ža idynės.
11:00”Prakeik t i  I I .  N-7
12:00 Ski lus ios kaukolės 
iššūk is .  N-7
13:00 Žmogus,  gepardas, 
gamta.  N-7
14:00 Iš l ik imas.  N-7
15:00 Ledo ke l ias.  N-7
16:00 Jukono vyra i .  N -7
17:00 Sandėl ių  kara i . 
N-7
18:00 Vienas.  N-7

19:00 Amer ikos ta lenta i .
20:00 Gero vakaro šou. 
N-7
21:00 Ž in ios.
21:55 Spor tas.
21:58 Ora i .
22:00 Bado ža idynės. 
Ugnies medžiok lė.  N-7
00:55 Drakono ke l ias (k) . 
N-14

07.00 Brangio j i ,  aš per -
skambins iu.  N-7.
07.20 TV Europa pr is ta -
to .  Vyrų šešėly je .
07.55 Ki toks pokalb is  su 
Edvardu Ž ičkumi . 
09.00 Bušido r ingas.  N-7
09.30 Krepšin io  pasauly -
je  su V.Mačiu l iu . 
10.00 Vantos lapas.  N-7
10.30 Bal t i jos  ke l ias. 
11.00 Gyvenimas 1/17. 
12.00 Kel rodė žvaigždė.
14.00 Dvaro rūmai .  N-7
15.00 Laikyk i tės ten. 
16.00 Ž in ios.
16.28 Ora i .
16.30 Mokslo r i tmu. 
16.50 Mažos Mūsų 
Pergalės. 
17.00 Skyrybos. 
18.00 Ž in ios.
18.28 Ora i .
18.30 TV Europa pr is ta -
to .  Vyrų šešėly je .
19.00 Tu es i  mano.  N-7.
20.00 Ž in ios.
20.28 Ora i .
20.30 Gluchar iovas.  N-7.
22.30 Ž in ios.
22.58 Ora i .
23.00 Laikyk i tės ten. 
Pokalb ia i . 
00.00 Tu es i  mano.  N-7.

Vida Garunkštytė: „Nebūčiau patikėjusi Lietuva, 
dabar būčiau sandėlio vedėja Anglijoje“

Medžioklė ir politika: pigiau šaudyti 
dramblius...

Sesuo Paulina: „Dievą galiu sutikti tiesiog eidama 
gatve“

Išleistas naujas žurnalo 
„Aukštaitiškas formatas“ numeris



 
2020 m. balandžio 11 d.ATMINTIS

Didžioji XX amžiaus epidemija: 
žmonės nežinojo, kokia tai liga Raimondas GUOBIs

Siaučiant visai netikėtai  užklupusiai koronaviruso pandemijai nuolat prisimenamos didžiosios 
epidemijos, kraupinusios pasaulį, siautusios Lietuvos žemėje. Buvo maras, buvo įvairiausių karšti-
nių epidemijos, buvo mums dar iš pasakojimų žinoma Ispaniškojo gripo epidemija, užklupusi tuoj 
po Pirmojo pasaulinio karo. 

Tokių sukrėtimų pasaulis nebesitikėjo, bet kaip didelė problema buvo įvardijamas smarkus pa-
saulio gyventojų didėjimas, o dabar tarsi ir pildosi išmintingojo sentikio Zelevo iš Topoliškio kaimo 
pasakyti žodžiai, kad pasaulis kaip skysčio pripiltas puodelis – daugiau negu telpa į jį nepripilsi...

Senųjų Svėdasų kapinių vaka-
riniame pakraštyje stūkso baltas, į 
viršų siaurėjantis bokštas, vainikuo-
tas metaline kryžiaus saulute. Pasa-
kojama, kad jis pastatytas norint 
sustabdyti, matyt, pačioje XVIII 
amžiaus pradžioje siautusią didžiąją 
maro epidemiją ar jau maro aukoms 
atminti. Unikalus paminklas, pro jį 
praeinat norisi pasimelsti, būnat ša-
lia, kartais ir šmėsteli mintis apie 
tuos, kurie pirma laiko, kartais visai 
jauni ar dar kūdikiai, baisios ligos 
pakirsti, apleido šį pasaulį.

Pirmasis pasaulinis karas, nusi-
nešęs milijonus gyvybių, sugriovęs 
kelias imperijas, buvo palydėtas 
didžiulės epidemijos, žinomos Is-
paniško gripo vardu. Istoriniai šal-
tiniai liudija, kad ta liga kilo kažkur 
Amerikoje ir kareivių buvo pervež-
ta į Europą ir, nors tuo metu žmonės 
gerokai mažiau judėjo, palengva 
pasiekė Lietuvą, net atkampiausius 
jos sodžius. Prasidėdavo karščiavi-
mas, kai kam ir viduriavimas, po 
kelių dienų sugriebdavo plaučius 
ir ištikdavo mirtis. Rašoma, kad šia 
liga sirgo pusė pasaulio gyventojų, 
o mirė gal net  50 milijonų. Daž-
nai skambėjo ir Lietuvoje giesmė: 
„Trumpas mūs amžius,/ Vargios 
mūsų dienos,/ Mirties išvengti/ Ne-
galės nė vienas/.../ Ji tartum dalgis 
pievoj žolę kerta/ Ir nesiklausia, ar 
dar laukti verta./ Skina, nežiūri, jau-
ną kaip ir seną,/ Ar kas pirtelėj, ar 
dvare gyvena...“

Pasakojimai apie karštines, tuo 
metu nusinešusias daugybę ne tik 
senių, vaikų, bet ir, atrodytų, tvirtų, 
pusamžių žmonių gyvybių, pasiliko 
atmintyje. Apie keistą, greit limpa-
mą ligą pasakojo Butėnų senoliai. 
Apie tai, kad ligonių būta vos ne 
kiekvienoje troboje, kai kur visa 

šeima gulėjusi prikaustyta prie pa-
talo - visi leisgyviai, tad jiems rei-
kėjo pagalbos, kad kas nors puodelį 
vandens, duonos gabalėlį paduotų. 
Daug kas bijodavo eiti į ligonių 
namus, tačiau buvo pasišventėlių, 
kurie, nebodami mirtino pavojaus, 
gelbėjo susirgusius ir mirtimi besi-
vaduojančius. Pasakojo apie vyrą, 
kuris apsismilkinęs pelyno dūmu,  
eidavo į sergančių namus pagelbėti 
ir neužsikrėtęs. Tas su karo vėtra at-
skriejęs užkratas palietė daugelį šei-
mų. Labai panašu, kad „ispankos“ 
pakirsti, o gal dėl kitų ligų 1919 – 
1920 metais pasimirė net keli mano 
proseneliai. 

Vartant išrašus iš 1918 – 1920 
metrikų knygų, matyti mirties dina-
mika. Tarsi ir nežinojo, kaip tą ligą 
pavadinti, parašydavo, kad ji neži-
noma ar tiesiog nurodydavo - karš-
tinė. Panašu, kad ta baisi liga mūsų 
kaime parodė savo nagus dar 1915 
m. gruodį: tuomet nuo nežinomos 
ligos mirė, ne kaip įprasta, vaikas 
ar senelis, bet pusamžis,  50 – metis 
Karolis Mikėnas, sodiečiams gerai 
žinomo Vinco Mikėno tėtis. Taip 
įvardyta liga kitų metų kovo 9 d. 
pakirto Domicelę Valuntienę (43 
m.), po savaitės - Agotą Juškaitę 
(17), vėliau miršta keli tiems lai-
kams jau senyvo amžiaus, į septintą 
dešimtį įkopę žmonės.  Nors tai gal 
dar ne „ispaniška liga“? Mat per du 
metus didžiulis, veik 400 gyvento-
jų kaimas netenka tik po septynis 
žmones. Tačiau 1919 m. liga įsi-
smarkauja ir Svėdasų bei Butėnų 
kapinių žemė priglaudžia net dvi-
dešimt mirusių kaimo gyventojų. 
Sausio pradžioje vienas po kito 
„senatve“ numiršta sutuoktiniai 
Konstantinas (72) ir Karolina (74) 
Pakštai, Uršulė Kutkauskienė (90), 

nuo Švenčionių atklydusi Kristi-
na Volodkienė (60). Paslaptingoji 
viešnia išsiveda Izabelę Milčiu-
kienę (54), Alodiją Baronaitę (6), 
Aloyzą Žemaitį (35), Napoleoną 
Vilutį (11 mėn.), Adalbertą Valuntą 
(3), Rapolą Vilutį (57), Joną Juzėną 
(3), Marijoną Navikaitę (17), Joną 
Bražiūną (57). Antrame pusmetyje 
mirusius Konstantiną Prūsą (69), 
Juozą Kazlauską (65),  Augustiną 
Prūsą (21), Joną Pakštą (57), Juoza-
potę Žvirblienę (51), Juozą Žvirblį 
(58), pasak įrašų, į kapą pasiuntė 
šiltinė. Rozalija Kazlauskaitė (70) 
mirė „vidurių liga“. Visus šiuos vė-
liau mirusius artimieji patys palai-
dojo kaimo kapinėse. 

Beveik mėnesį niekas nenumi-
rė, žmonės pradžiugo, bet 1920 m. 
sausio 23 d. liga vėl pasirodė ir į 
kapus nusitempė Antaną Janiulį (9), 
30 d. mirė Anelė  Žemaitienė (57), 
vasario 6 d. – Juozapota Žvirblienė 
(50) ir Juozas Žvirblis (57), vėliau 
– Antanas Juzėnas (70), o kovo 27 
d. miršta bene paskutinė tos pande-
mijos auka – Julijona Kazlauskienė 
(50).  Beveik visi, tais metais numi-
rę, dalyvaujant vikarui  Pauliukoniui 
ar klebonui Kraniauskui, palaidoti  
Svėdasų kapinėse.  Dar kitais, 1921 
m., tarsi ir mirti nebebuvo kam – tik 
du įrašai, fiksuojantys 81 m. vien-
gungio Konstantino Baleišio bei 26 
metų savižudžio mirtį.

Įdomu, kad kai kuriuos butėniš-
kius laidojęs Svėdasų vikaras Kazi-
mieras Jasas (1878 - 1919), kilęs iš 
Kvėdarnos, pats tapo užkrečiamos 
ligos auka. Kažkur apie Duokiškį 
pakviestas prie silpno ligonio, teikė 
jam paskutinį patepimą. Žmogus 
staiga sugriebė kunigą ir prisitraukė 
prie savęs. To pakako, kad užkrėstų. 
Jaunas kunigas, uoliai ėjęs pareigas, 

mirė ir buvo palaidotas parapijos 
kapinėse: dvasininkų kampelyje 
jo amžinojo poilsio vietą tebežymi 
aukšta metaline tvorele aptvertas, 
kryžiumi pažymėtas kapas. Pana-
šu, kad epidemija pasitraukė 1920 
metų balandyje.

Apie epidemiją Troškūnų krašte 
prisimindavo mano močiutė Uršu-
lė Andriuškvičienė. Mirė tada jos 
senelis, guvusis pasakorius, neįti-
kėtinų istorijų mėgėjas Gasperas 
Binkys, o  ji pati gulėjo ligos patale. 
Motutė ėjo ulyčion paieškoti ligo-
nei rūgščių obuoliukų, bet tuokart 
jų negavo. Gal tai ir gelbėjo, nes 
veik visi, kurie sirgdami gaivinosi 
rūgštimi, pasimirė. Senelį Antaną 
Andriuškevičių apie tą patį laiką 
taip pat buvo smarkiai sugriebusi 
karštinė, net iki sąmonės netekimo, 
klejonių, artimieji jau ir „grabny-
čių“ žvakę  buvo uždegę, bet jis ste-
buklingai išgijo.

Troškūnų klebono Antano Pauliu-
ko dienoraščiuose didžioji epidemi-
ja veik neatsispindi. Skaitant 1919 
– 1920 m. dienyno puslapius, vienu 
metu užsimenama apie daugybę 
ligonių. Buvę dienų, kad tekdavo 
aplankyti net po dešimti mirtimi 
besivaduojančių, o Vaidlonių kaime 
sergančių būta tiek daug, kad dva-
sininkas jį pavadina „ligonbučiu“. 
Įdomu, kad tuo pat metu, kai vieni 
miršta ar mirtimi vaduojasi, kiti ke-
lia vaišes, vedasi, krikštija kūdikius 
- nesijaučia jokios nevilties, jokios 
panikos. Tuo pat metu vyksta svar-
būs istoriniai įvykiai – išvejami bol-
ševikai, vyksta nepriklausomybės 

karas, kuriasi savivalda, verda arši 
politinių grupuočių kova. Tiesa, 
aptikau ir užuominą apie ankstesnę 
epidemijos stadiją: kunigas pikti-
nosi, kad pašto viršininkas, nors 
visa jo šeima serga karštlige, kaip 
niekur nieko eina į tarnybą ir, ben-
draudamas su lankytojais, perduo-
damas laiškus, priimdamas pinigus, 
greičiausiai skleidžia pavojingą 
užkratą. Ta proga prisimena, kad 
kai Troškūnuose bene 1918 metais 
pradėta sirgti karštinėmis, tai vo-
kiečių karinė administracija įvedė 
karantiną – uždarė miestelį visam 
mėnesiui.

Susiduriam su tuo, ką išgyveno 
mūsų protėviai, tačiau mums psi-
chologiškai gerokai sunkiau. Diena 
po dienos klausomės neguodžiančių 
žinių, tiesiog stebime, kaip liga ple-
čiasi, baimingai mąstome, ar ji pa-
sieks mūsų namus, ar aplenks... Mes 
turime modernias technologijas, bet 
stingam kantrybės, valios pasistengti 
ne tik dėl savęs, bet ir viso pasaulio, 
stokojame meilės artimui ir ben-
druomeniškumo. Neturime, gal tai 
ne taip blogai,  anų laikų žmonėms 
būdingo nuolankumo, kiekvieną ne-
tikėtumą priimti kaip Dievo valią, 
mes neturime tokios bičiulystės su 
mirtimi, trūksta mums ir tikėjimo 
Amžinybės ramybe ir šviesa. Kar-
tais mus slegia žinojimas, kad dabar 
visas pasaulis virtęs didele ligonine, 
tačiau žinau viena - turime būti atsa-
kingi, saugoti kitus ir save, perkaino-
ti gyvenimo vertybes, puoselėti viltį 
išlikti, dar pabūti šiame nuostabiame 
pasaulyje... 

Mirtis skynė ir senus, ir jaunus. Labiausiai sielvartavo motinos. Paminklo Butėnų kaimo kapinėse 
fragmentas.

Ispaniškojo gripo aukos – 1919 m. mirusio Svėdasų parapijos 
vikaro kun. Kazimiero Jaso kryžiaus užrašas. 

Paskutinį, bene XVIII amžiaus pradžioje siautusį marą menan-
tis paminklas Svėdasų kapinėse. 

Autoriaus nuotr.
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Be velykinės ugnies ir vandens

(Atkelta iš 1 psl.)

Pašventintas vanduo ir ugnis 
saugojo namus ir žmones

Birutė Barkauskienė, prieš sep-
tynerius metus gyvenimą Lentvario 
mieste iškeitusi į Šovenių kaimą, 
atviravo, kad šiemet per Verbų se-
kmadienį tuos, kurie atidžiai nesekė 
TV programos, pavedė televizi-
ja: „Daug kas laukė ir tikėjosi šv. 
Mišių transliacijos per pagrindinį 
LRT kanalą, o, pasirodo, rodė per 

LRT plius. Tikėkimės, per Velykas 
margučius pašventinsim, laikydami 
juos rankose ir klausydami šv. Mi-
šių. Žinoma, daug kas pasimeldžia 
namie: patys iš maldaknygės viską 
perskaito, pagieda. Šventės prasmė 
nesikeičia. Melskimės visi, kad tas 
virusas greičiau pasibaigtų“.

Anksčiau Didįjį šeštadienį iš 
šventoriuje sukurto laužo būdavo 
parsinešama velykinės ugnies, kuri 
saugodavo šeimos židinį, nešdavo 
namams palaimą, turėdavo apsau-
ginę reikšmę nuo žaibo ir nelaimių.

Alfonsas Dapkus jaunystėje 
šventą ugnį namo nešdavo pėsčias 
net šešis kilometrus – nuo Kavarsko 
bažnyčios iki Šovenių kaimo. „Visą 
vasarą rinkdavom nuo medžių 
kempines, gerai išdžiovindavom, 
suverdavome ant vielos. Šeštadie-
nį šventoriuose sukurdavo didžiu-
lius laužus. Paimdavom ugnies ant 
kempinės ir nešdavom. Jei pradėda-
vo gesti, papūsdavom, kitą kempinę 
pridegdavom ar nuo kito nešančio 
vėl prisidegdavom. Svarbu, kad ne-
užgestų ta gyva ugnis iki pat namų. 

Tada mama dėdavo ant prieždos, 
labiau užsidegdavo, ir turėdavom 
gyvos pašventintos ugnies“. 

Iš bažnyčios atsineštu šventintu 
vandeniu Velykų rytą apšlakstyda-
vo namie esančius namiškius, šven-
tinius patiekalus ant stalo, taip pat 
– kambarius, kad susiklausymas, 
džiaugsmas ir meilė lydėtų šeimą. 
Dalį šventinto vandens pasilikda-
vo net iki kitų Velykų atsargai, kad 
turėtų kuo pašlakstyti sergančius ir 
mirštančius, namus per audrą ir per-
kūniją. Būdavo, kad likusį vandenį 
supildavo į šulinį, kad vanduo visa-
da būtų švarus ir sveikas.

Tradicijos keliavo iš kartos į 
kartą

Vyresnio amžiaus pašnekovai at-
simena naudotus natūralius gamtos 
dažus, t.y.  svogūnų lukštus, gerai iš-
mirkytas vantas, šiaudus ir kt. Kitur 
būdavo ruošiamas specialus viralas 
iš juodalksnių ar ąžuolų žievės, taip 
pat įdedant surūdijusios geležies. 

Kalbinant pašnekovus apie mar-
gučių marginimą, išryškėjo graži 
tendencija – dažymo būdas  perduo-
damas iš kartos į kartą, t. y. kiauši-
niai marginami taip, kaip darydavo 
ankstesnės kartos. Kavarske gimęs 
ir augęs Rimantas Varanavičius pa-
sakojo, kad margučių marginimo 
tradiciją jo 99-erių mama perėmė iš 
savo motinos, tad ir jis iki šiol mar-
gina tokiu pačiu būdu: „Aš pats visą 
gyvenimą marginu taip, kaip tai 
darė mano bobutė, vėliau šį metodą 
išsaugojo ir labai natūraliai perėmė 
mano mama. Kiaušiniai suvynio-
jami į skudurėlius, kur pribarstyta 
įvairių dažų, ir verdami. Dažai, kiek 
atamenu, būdavo pirktiniai, kuriais 
dažydavo moterys siūlus ir visokius 
rūbus, ir dar pamaišydavo kiaušinio 
lukštų gabaliukų. Papildomai nedė-
davo jokių žolyčių, ar žiedelių – čia 
tiktai šiais laikais žmonės eksperi-
mentuoja, ir tie bandymai niekad 
nesibaigia. Visas grožis rasdavosi, 
kai išvynioji išvirtus ir nuplauni. 
Kai išdžiūna, kad blizgėtų, mama 
juos aptrindavo kokia lašinių skū-
ra, ar aliejum suvilgyta skepetaite. 
Vėlesniais laikais jau mama „nebe-
sibovydavo“ ir dažydavo svogūnų 
lukštais“, – pasakojo daug metų Vil-
niuje gyvenantis R. Varanavičius. 

Šovenių kaime gimusios, dabar 
Panevėžyje gyvenančios Birutės 
Andriusevičienės nuomone, patys 
gražiausi margučiai yra tie, kurie 

marginami natūraliais, ekologiškais 
būdais. „Aš pati kartais išbandau 
kokį naujesnį būdą, kai randu jį 
aprašytą internete ir sugalvoju pa-
eksperimentuoti. Dekupažą turbūt 
daug kas jau yra išbandęs. Aš pati 
esu dažiusi su šilkinių kaklaraiščių 
skiautėmis, taip pat su tarkuotais 
burokėliais. Anūkams labai patik-
davo išvynioti ir atrasti tą grožį ant 
numarginto kiaušinio. O su dabar-
tiniais, prekyboje parduodamais, 
lipdukais gal tik kokį kartą įdomu 
pabandyti, ypač, jei šeimoje yra ma-
žutėlių, bet visas tas kičas, sintetika 
ir dirbtinumas – neįdomus ir neti-
kras“, – tvirtino 74 metų moteris. 

Prisiminęs margučių ridenimą 
gimtajame Kavarske, R. Varana-
vičius pasakojo apie pasitaikyda-
vusius gudravimus: „Dažniausiai 
ridendavom keliese, kartais dau-
žydavom, bet čia susidurdavom su 
didžkių gudrybėmis. Katro tėvas 
„stalėrius“, tas išdroždavo medinį, 
dar išdažydavo kokiais juodais da-
žais, tai išmušdavo visus. Rident 
ieškodavom vietos kur prieš saulę, 
nes paprastai dar sniego būdavo, 
tai eidavom valyt prieš dieną ar 
net prieš porą dienų. Lovelį kas 
kokį surasdavo, paprastai kokį seną, 
medinį. Paskui atsirado šiferis, tai 
rasdavom gabalų. Atsimenu, kaip 
kiaušiniai dardėdavo ant išvirkščios 
šiferio pusės. Daug kiaušinių neturė-
davom: vieną arba du. Taikydavom, 
kad būtų skirtingo apvalumo. Ridi-
nėjant dažniausiai kiaušiniai dužda-
vo, riedėdami per nelygumus ar per 
akmenėlius, arba kai trinktelėdavo į 
kitą kiaušinį. Nuotaika visų būdavo 
pakili, šventiška. Svarbiausia bū-
davo pats žaidimas, o ne rezultatas. 
Kiaušinis nebuvo didelė vertybė, ku-
rią būtų svarbu parnešti namo“.

Kaimuose per šv. Velykas įreng-
davo sūpuokles – vaikai ir jaunimas 
noriai supdavosi. „Mūsų senelis pas 
kalvį ėjo, sukalė už klėtį aukštesnes 
– mat per Velykas reikia kuo aukš-
čiau suptis. Kiti virves per balkį 
permesdavo, ant pakabintų virvių 
pritaisydavo medinę lentelę. Suptis 
per Velykas buvo privaloma – linai 
geriau augs“, – savo vaikystės pri-
siminimais dalijosi Šovenių kaimo 
gyventoja G. Radzevičienė. 

Kunigas melsis tuščioje 
bažnyčioje

Troškūnų klebonas Saulius Fi-
lipavičius, aukosiantis šv. Velykų 
Mišias tuščioje bažnyčioje, vis tiek 
„regės“ šviesius tikinčiųjų veidus: 
„Matau Jus ir žmones, kuriuos mylit 
ir apkabinat malda bei gražiausiais 
linkėjimais. O prieš išsakydami lin-
kėjimus saviesiems, juos pirmiausia 
išsakot Dievui, kad Dievo palaimin-
tus širdies žodžius kaip pašventintą 
škaplierių užkabintumėt tiems, ku-
riuos mylit ir apie kuriuos galvojat. 
Už Jus visus, mylinčius ir nepra-
randančius vilties, šiomis dienomis 
meldžiuosi Troškūnų bažnyčioje“. 

Pasak klebono, šios šventės ki-
tokios – prie televizijos ekranų ar 
radijo imtuvų dalyvaudami šventi-
nėje liturgijoje, galvosime apie lai-
ką, kurį Dievas mums dovanoja ir 
apie džiaugsmą, kai su artimaisiais 
ir bičiuliais vėl išgersim puodelį ka-
vos, paplepėsim apie tai, kas buvo 
vakar ir ko laukiam rytoj: kaip auga 
pomidorų daigai, ir kada sodinsim 
bulves... „O gal patylėsim ir, žvelg-
dami vieni į kitus, pagalvosim: 
„Dieve, kaip gera... Gyvenimas 
tampa švente“, –  teigė klebonas.

Šovenių kaimo gyventojos Birutės Barkauskienės namai prieš 
šv. Velykas visada papuošiami pašventintos verbos ir sprogstan-
čiomis šakelėmis. Ji sako, kad gaila, jog šiemet negali nueiti per 
šv. Velykas į bažnyčią, tačiau dėl to nei šventės prasmė, nei mal-
dos reikšmė - nesikeičia.

„Džiaugiuosi, galėdamas visiems ištarti tradicinį pasveikinimą: 
„Sveiki, sulaukę šventų Velykų!“ Šiais žodžiais apkabinu visus ir 
kiekvieną, dėkodamas už bendrystę, žmogišką šilumą, širdimi jun-
tamą rankos paspaudimą, palaikymo pilną žvilgsnį, buvimą kar-
tu..., - linki Troškūnų parapijos klebonas Saulius Filipavičius.
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šiupinys

Dėkojame gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai 
Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už rūpestingą gydymą, nuoširdų 
bendravimą. Sėkmės atsakingame darbe!

O. ir P. MALINAUSKAI, Viešintos

Gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Ramunei 
STRAZDIENEI

Ačiū Jums už nuoširdumą ir paprastumą.
Sėkmės darbe!

Vladislovas ŠINKŪNAS

Už nuoširdumą, profesionalumą ir rūpestingą gydymą 
dėkojame gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai 
Ramunei STRAZDIENEI ir linkime stiprybės, kantrybės, 
sveikatos Jūsų nelengvame mediko darbe.

Regina ir Danielius STRUMYLAI

Nuoširdžiausiai dėkoju šeimos gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI už 
nuoširdų gydymą, priežiūrą, profesionalumą, Jūsų šypsenas. 

Jums daug sveikatos, kantrybės ir gražių pavasarinių žiedų.

Irena SABALYTĖ

Ačiū gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai 
Ramunei STRAZDIENEI už gydymą, atidų išklausymą, pro-
fesionalumą, šypsenas, nuoširdų žodį ir širdies gerumą.

Danutė JANKAUSKIENĖ

Sveikata – didžiausias turtas. Tai yra tiesa, kurią išgirdę 
dažnai „praleidžiame pro ausis“ tol, kol patys susergam.

 Ačiū gydytojui Valdui MACIJAUSKUI, už paprastą žmogiš-
kumą.

 R. PAKALKA

Už nuoširdų, rūpestingą gydymą, gerą žodį dėkoju gydyto-
jai Ritai JUODIŠKIENEIi ir slaugytojai Astai BARTULIENEI.

U. MARTINONIENĖ

Už kilnų ir atsakingą darbą nuoširdžiai dėkoju šeimos gydy-
tojai Ritai JUODIŠKIENEI, slaugytojai Astai BARTULIENEI.

Sveikatos ir begalinės ištvermės Jūsų kilniame darbe.

G. SAPKAUSKIENĖ

Dėkoju už profesionalų ir nuoširdų gydymą daktarei Ritai 
JUODIŠKIENEI ir sesutei Astai BARTULIENEI. Linkiu kuo 
geriausios sveikatos ir sėkmės.

Pacientas Klemensas BALDAUSKAS

Populiariausių medikų rinkimų pirmauja gydytojas 
Valdas Macijauskas
Populiariausių medikų rinkimuose pirmauja Anykščių PSPC  

šeimos gydytojas Valdas Macijauskas, surinkęs 36 pacientų padė-
kas. Antroje vietoje – jo kolegė, šeimos gydytoja Dalia Kazlaus-
kienė, kuriai  padėkota 34 kartus. 

14 pacientų padėkų sulaukė gy-
dytoja R. Juodiškienė. 11 kartų 
padėkota gydytojai N. Kišonaitei. 
Kitų gydytojų surinktų padėkų 
skaičius: D.Irician - 9, V.Pažėrienė 
- 7, G.Šinkūnaitė - 5, R. Bukelis ir 
R. Jurkėnas ir A.Tarvydas - po 4, 
A. Morkūnienė ir V. Giriūnienė 
- po 2, Z. Neniškienė, V. Žiogė, 
G.Klimkevičius, L.Prabišienė ir 
A.Gustas - po 1 padėką.

Tarp slaugytojų lydere tapo 
J.Abraškevičienė, gavusi 19 padė-
kų. Antroje vietoje - R.Paciūnienė, 
sulaukusi 17 padėkų. Slaugytoja R. 
Srazdienė gavo 16 padėkų, o slaugy-

tojoms L.Slapšienei ir A. Bartulie-
nei padėkota po 14 kartų.  Slaugyto-
ja S. Strazdienė - 10,  K. Liutkienė 
- 9,  R. Viršylienė ir D.Rudokienė 
- po 5,  R. Burneikienė  ir R. Ba-
gočiūnienė - po 4,  A. Valaitienė ir 
R. Jankienė - po 2,  L. Staniūnienė, 
V. Kvasauskienė, L. Kiaušienė ir B. 
Gaiževskienė - po 1.

Padėti  populiariausiems medi-
kams balsus rinkti galite keliais 
būdais – „Anykštos“ laikraštyje 
spausdindami padėkas (1 padėkos 
kaina 10 eurų), rašydami laiškus 
apie tai, kaip Jumis medikai pasi-
rūpino, bei balsuodami anyksta.

lt. 75 proc. balsų sudarys padėkos 
ir laiškai „Anykštoje“, 25 proc. – 
balsavimas internete.

Balsavimą internete skelbsime 
balandžio mėnesį, o padėkų ir 
laiškų jau laukiame. Padėkas ga-
lima užsakyti elektroniniu paštu 
reklama@anyksta.lt arba redak-
cijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai). 
Telefonai pasiteirauti: 8-381-
59458; 8-686-33036.

Šiuos rinkimus „Anykšta“ 
organizuoja kartu su Anykščių 
PSPC. Populiariausiems medi-
kams bus įteikti sertifikatai ir 
dovanos.

Populiariausi medikai, tiki-
mės, bus pagerbti balandžio 27-
ąją, Medicinos darbuotojų dieną. 
O nugalėtoją paskelbsime balan-
džio 25 dieną.

Šventinį savaitgalį bus ribojamas patekimas į Anykščių miestą
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu artėjantį šventinį savaitgalį bus ribojamas gyventojų patekimas į šalies savivaldybių centrus. Ribojimai 

galios nuo penktadienio, balandžio 10 dienos, 20 val. iki pirmadienio, balandžio 13 dienos, 20 val.  

Minėtu laikotarpiu į Anykščių miestą bus galima patekti tik pro policijos postus. Tokių postų šalia miesto bus penki (nurodyta schemoje www.anyksciai.lt). Kitais 
keliais į Anykščius įvažiavimas bus draudžiamas.

Patekimas į miestą uždaromas per Gedimino gatvę nuo Šepetiškių, Vikonių, Ažupiečių gyvenamųjų vietovių. Gyventojai, norintys tai padaryti, privalės vykti pro 
policijos postą  Nr. 2 (kelias – 121 Anykščiai–Troškūnai–Panevėžys).

Uždaromas patekimas per Gegužės gatvę iš Gylių, Šiekštelių, Lagedžių gyvenamųjų teritorijų. Eismas bus privalomas pro policijos postą Nr. 2 ((kelias – 121 
Anykščiai–Troškūnai–Panevėžys).

Bus draudžiama atvykti į miestą Janydžių gatve. Gyventojai turės rinktis pagrindinį kelią pro Naujųjų Elmininkų gyvenvietę  ir važiuoti pro J. Biliūno gatvėje 
esantį policijos postą Nr. 3 (Kelias  – 120 Radiškis–Anykščiai–Rokiškis).

Įvažiavimas į miestą bus draudžiamas Šaltupio gatve. Eismas vyks pro policijos postą Nr. 5 (kelias–1201 Anykščiai–Kurkliai–Balninkai–Želva).
Gyventojai, kuriems numatytos keliavimo išimtys, privalo turėti tai įrodančius dokumentus. Tai gali būti tiek popieriniai dokumentai, tiek nufotografuoti doku-

mentai elektroninėse laikmenose (pvz., mobiliajame telefone, plančetėje ir pan.).
Saugių ir prasmingų artėjančių švenčių. Saugokime savo ir aplinkinių sveikatą.

Anykščių r. savivaldybės informacija

Angelai. Anykščių menų centras 
pakvietė anykštėnus savo namų 
langus papuošti angelais. „Šiuo 
laikotarpiu daug laiko praleidžia-
me namuose ir pro langus žvelgia-
me daug dažniau nei įprastai, todėl 
kviečiame Jus papuošti savo namų 
langus karpiniais ir taip siųsti Šv. 
Velykų palinkėjimą ir angelų glo-
bą savo artimiesiems, draugams ir 
kaimynams“, - skelbia Anykščių 
menų centras.

Gaisras. Balandžio 9 dieną, ke-
tvirtadienį, Skiemonių seniūnijos 
Voversių kaime, Voversių g., atvira 
liepsna degė medinė vieno aukšto 
pirtis su priblokuota malkine. Per 
gaisrą pirtis sudegė, ugniagesiams 
pavyko išsaugoti malkinę ir 3 kub. 
m malkų.

Gaisras II. Balandžio 8 dieną, 
trečiadienį, Anykščių seniūnijos 
Burbiškio kaime, Pagraužių g., 
gaisras kilo garaže įrengtoje pirty-
je. Prie dūmtraukio smilko medi-
nis perdengimas. Apdegė medinė 
perdanga 2 kv.m plote ir medinės 
sienos 3 kv.m plote.

Parama. Anykščių rajono sa-
vivaldybės Socialinės paramos 
skyriaus specialistai teigia, kad 
Lietuvoje tęsiantis karantinui, 
Anykščių rajone prašančiųjų pa-
ramos asmenų skaičius neišaugo. 
„Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Socialinės pa-
ramos skyriuje nepastebėta, kad 
paskelbus karantiną padaugėjo 
asmenų, prašančiųjų paramos“ 
-informavo Socialinės paramos 
skyriaus vedėja Ieva Gražytė. Pa-
sak I.Gražytės, tiksliau įvertinti 
duomenis bus galima pasibaigus 
karantino laikotarpiui.

Gaisras III. Balandžio 6 dieną, 
pirmadienį, Troškūnų seniūnijos 
Vašuokėnų kaime, Ąžuolų g., gais-
ras kilo ūkiniame pastate. Atvira 
liepsna degė mūrinis ūkinis pasta-
tas ir priblokuota medinė malkinė. 
Per gaisrą sudegė medinė malkinė, 
2 kub. m malkų ir 5 kub. m malkų 
apdegė. Sudegė ir išardyta apie 50 
kv. m ūkinio pastato stogo ir apie 6 
kv.m medinės perdangos, palėpėje 
apdegė apie 2 t šiaudų. Įvykis ti-
riamas.

Vestuvės. Šalyje besitęsiantis 
karantinas nesustabdo norinčiųjų 
vienas kitam prisiekti amžinąją 
meilę. Anykščių rajono savival-
dybė skelbia, kad balandžio 17-
ąją rajone tuoksis viena pora. Su-
tuoktuvių ceremonija vyks Teisės, 
personalo ir civilinės metrikacijos 
skyriuje.
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įvairūs

Asmeninis skelbimas, 
jeigu jame tik vienas žodis ir telefono numeris, antradienio 

„Anykštoje“ kainuos tik 5 eurus, šeštadienio – 6 eurus.
Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g.29, 
Anykščiai. Tel. (8-686) 33036. El.p. reklama@anyksta.lt

IŠKALAME RAIDES. 
Tvarkome kapines.
Tel. (8-648) 81663

IŠSINUOMOTŲ ŽEMĘ
Kurklių, Puntuko 

kadastrinėse vietovėse.
Tel. (8-678) 31295.

Buitinės technikos 
remontas

Nebrangiai taiso skalbimo ma-
šinas, šaldytuvus, šaldiklius. 
Garantija iki 2 m., pensininkams 
- nuolaidos. Vyksta į rajonus. 

Tel. (8-644) 45610.

Paslaugos

Montuoja biologinius nuotekų 
valymo įrenginius, nuotekų surin-
kimo talpyklas, rezervuarus sru-
toms nedideliems ūkiams (6 - 45 
kub. m). Kasa vandens šulinius 
(iki 8 rentinių), jungia hidrofo-
rus. Parduoda rentinius. Atveža. 
Konsultuoja.

Tel. (8-675) 01059, 
www.kasyba.com.

Susitvarkykite nuotekas, 
tausokite aplinką ir 

išvenkite išlaidų baudoms!

BUITINIŲ NUOTEKŲ 
VALYMO ĮRENGINIAI

(Buiteka, Feliksnavis, Traide-
nis, Švaistė, August ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių montavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR 
SAVAITGALIAIS
Tel. (8-686) 80106.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB "Vilpra" salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: (8-610) 39151, (8-381) 5-43-74.

Gamina plienines stogų ir 
sienų dangas iš spalvotos ir 

cinkuotos skardos. 
Parduoda gamintojo kainomis. 
Atlieka stogų dengino ir skardi-

nimo paslaugas. 
UAB "2Vymonta" Kerbedžio g. 

21, PANEVĖŽYS. 
Tel. (8-687) 97797.

VYTAUTO  PAMINKLAI
Gaminame paminklus, antkapius, 

tvoreles, kalame raides, tvarkome kapavietes. 
Atliekame individualius užsakymus.

Tel. (8-627) 01727.

„Tele2“ sprendimai verslui: specialūs paslaugų paketai karantino laikotarpiu
Reaguodama į šalyje paskelbtą karantiną ir siekdama padėti verslo klientams susidoroti su iškilu-

siais iššūkiais, mobiliojo ryšio bendrovė „Tele2“ paruošė ypatingus išmanių sprendimų pasiūlymus.
„Suprantame, kad šis laikotarpis 

verslams yra itin sudėtingas. Norime 
padėti, todėl siūlome sprendimus, 
kad visi jūsų verslo procesai ir toliau 
vyktų sklandžiai net ir dirbant nuoto-
liniu būdu“, – sakė Petras Masiulis, 
„Tele2“ generalinis direktorius.

„Tele2“ verslo klientai specialius 
pasiūlymus su nuolaidomis išsirinkti 
ir jais pasinaudoti gali jau dabar. 

Daugiau apie pasiūlymus ir spren-
dimus verslui sužinosite apsilankę 
internetinėje svetainėje https://tele2.
lt/verslui/akcijos-verslui/verslas-ka-
rantino-metu, paskambinę bendra 
verslo linija 1885 arba susiekę su 
savo asmeniniu „Tele2“ verslo va-
dybininku.

„Išmanus skambučių valdy-
mas“ – efektyviam darbui su kli-
entais

Naudojantis „Tele2“ sprendimu 
„Išmanus skambučių valdymas“ 
darbuotojai bus visuomet pasiekia-
mi klientams, o tai – ypatingai svar-
bu karantino metu. Šio sprendimo 

pagalba įmonės gali paprastai ir 
efektyviai valdyti įmonės skambu-
čius be jokios papildomos įrangos ir 
diegimo mokesčio. 

„Išmanus skambučių valdymas“ 
leidžia operatyviai nukreipti tuo 
metu nepasiekiamo darbuotojo 
skambučius į jo dirbančio kolegos 
telefono numerį. Tai galima padaryti 
su fiksuoto įmonės numerio skam-
bučiais ir su mobiliaisiais darbuotojų 
telefonais.

Užsisakę „Tele2“ sprendimą vers-
lui galėsite savitarnoje patikrinti 
visus praleistus skambučius, už-
sakyti automatinius garso praneši-
mus klientams arba įjungti išmanųjį 
autoatsakiklį, kuris gali atstoti biuro 
administratorę.

Iki pat oficialios karantino pabaigos 
(kada ji bus paskelbta) „Išmanaus 
skambučių valdymo“ planams bus 
taikomos ypatingai žemos kainos.

Plano „Mobili stotelė Start“ kaina 
vienam numeriui vos 1 Eur/mėn. 
(kaina be nuolaidos – 2,5 Eur/mėn.), 
plano „Mobili stotelė“ kaina vienam 

numeriui tik 2 Eur/mėn. (kaina be 
nuolaidos – 4 Eur/mėn.), o „Mobili 
stotelė PRO“ vienam numeriui kai-
nuos vos 2,5 Eur/mėn. (kaina be 
nuolaidos – 4,50 Eur/mėn.).

„SMS Verslui“: įrankis masinei 
ir personalizuotai komunikacijai

Verslams, kurie turi poreikį masiš-
kai informuoti savo klientus apie po-
kyčius, rekomenduojame išmėginti 
„SMS Verslui“ paslaugą.

Paslauga leis akimirksniu pasiekti 
visą savo kontaktų (klientų ar dar-
buotojų) bazę vieno mygtuko pa-
spaudimu. „SMS Verslui“ gali būti 
naudojamas tiek rinkodaros tikslais 
(skatinti klientus lankytis interneti-
nėje parduotuvėje), tiek ir siųsti as-
meninius SMS (atšaukti suplanuo-
tus vizitus, kur vienu siuntimu būtų 
išsiunčiamas SMS su skirtingais 
kintamaisiais tekste kiekvienam ats-
kiram gavėjui).

„SMS Verslui“ paslaugai iki oficia-
lios karantino pabaigos (kada ji bus 
paskelbta) taikomos specialios kai-

nos: viena trumpoji žinutė kainuoja 
vos 0,01 Eur (kaina be nuolaidos – 
0,016 Eur).

Verslui namuose – „Tele2 
Laisvas internetas“

Sklandžiam darbui iš namų šiuo 
metu taikomos ypatingos nuolaidos 
50 GB, 100 GB ir neriboto „Tele2 
Laisvo interneto“ duomenų pla-
nams.

Iki oficialios karantino pabaigos už-
sisakę „Tele2 Laisvą internetą“ su 50 
GB duomenų paketu ir pasirašius 12 
mėn. arba 24 mėn. sutartį, mokėsite 

tik 3,31 Eur/mėn. (kaina be nuolaidos 
– 12,40 Eur/mėn.). Planas su 100 
GB duomenų paketu, pasirašius 12 
mėn. arba 24 mėn. sutartį, kainuos 
6,90 Eur/mėn. (kaina be nuolaidos 
– 15,70 Eur). Neribotų duomenų 
paketo planas, pasirašius 12 mėn. 
arba 24 mėn. sutartį, kainuos vos 
10,90 Eur/mėn. (kaina be nuolaidos 
– 19,83 Eur/mėn.). Įsigyję šį neribotų 
duomenų planą papildomai dovanų 
gausite 25 GB duomenų planą vos 
už 1 Eur/mėn.

Užsak. Nr. 368

Vandens gręžiniai, geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z visoje 
Lietuvoje ištisus metus. Garantija, 
aptarnavimas.

www.Melkerlita.lt, 
Linas (8-616) 08020, 
Rolandas (8-686) 83265.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko aplin-
ką, mišką, pakrantes.

Tel. (8-617) 00616.

Nuoma

Svėdasų miestelio centre išnuo-
mojamos patalpos prekybai, san-
dėliavimui, supirkimo punktui ir t.t. 

Tel. (8-647) 51138.

Dievas vedė pas žmones
(Atkelta iš 5 psl.)

Žiūrėdamas neeilinį Popiežiaus 
sveikinimas „Urbi et orbi“ („Mies-
tui ir pasauliui“), tradiciškai sakomą 
tik du kartus per metus – Šv. Velykų 
ir Šv. Kalėdų proga, šįkart verkiau. 
Einant Popiežiui šv. Petro aikšte, 
pliaupė lietus – tikrai Dangus verkė, 
kad žmonės neįvertina Gyvenimo 
džiaugsmo, nebesugeba susišnekė-
ti savo šeimose. Gal šios visiems 
priverstinės Rekolekcijos suartins 
mus visus, atgręždamas į dorybes? 
Nors didelių nelaimių buvę ir anks-
čiau: maras, cholera - „šluodavo“ 
kaimus, miestus, tačiau šis virusas 
„prasiskverbė“ į visą pasaulį ir jį 
ėda“, – dalijosi savo įžvalgomis ir 
prisiminimais S.Krumpliauskas, 
esantis LDK istorinės atminties or-
ganizacijų vyriausiasis kapelionas, 
o 2006 m. dėl sovietiniu laikotarpiu 
išgyventų persekiojimų Lietuvos 
gyventojų genocido ir rezistencijos 
tyrimo centro pripažintas Laisvės 
kovų dalyviu. 

Pasakodamas apie Antalieptės 
bažnyčios atgaivinimą, apie tai, 
kad užpultas liko gyvas, kad Pa-
pilyje organizavo partizanų kūnų 
palaidojimą, kad teko sutikti daug 
nuostabių žmonių - kunigas ak-
centuoja, kad „Dievas, jį lydėjęs, 
visur rodė savo stebuklus“. Tačiau 

kukliai nutyli, kad 2008 m. kaip 
Lietuvos kunigų atstovas dalyvavo 
Pirmajame pasauliniame apaštališ-
kajame Dievo gailestingumo kon-
grese Vatikane; 2013 m. suteiktas 
Anykščių rajono Garbės piliečio 
vardas (Už Anykščių krašto kul-
tūros tradicijų plėtrą); 2019 m. 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštys-
tės Atminties rūmų apdovanotas 
Šv. Jurgio 1-ojo laipsnio ordinu ir 
LDK kilmingųjų palikuonio var-
dine insignija ir dekretu; 2009 m. 
apdovanotas Lenkijos kultūros ir 
nacionalinio paveldo ministeri-
jos Garbės ženklu „Už nuopelnus 
Lenkijos kultūrai“ ir dar daug kitų 
svarių apdovanojimų ir nuopelnų. 
Prieš Verbas Dusetų Kazimiero 
Būgos bibliotekai Jis dovanojo 
apie 500 knygų iš savo asmeninės 
bibliotekos. 

„Už viską Labai esu dėkingas 
Viešpačiui ir Visiems Žmonėms, 
ypač Tėvams. Nebuvau dažnai 
kilnojamas iš parapijos į parapiją: 
gal matė mano nuolankumą. Ta-
čiau per 45-erius kunigystės metus 
pirmąkart teks aukoti Šv.Verbų, 
Šv.Velykų Mišias tuščioje bažny-
čioje. Kažkada, siaučiant snukio 
– nagų ligai, buvo draudimai, ribo-
jimai, bet Bažnyčios niekada nebu-
vo tuščios... Iki šiol mane stebina, 
kai vaikai Šv. Kūčių švęsti ne pas 

Mamą skuba, o pasinaudoję pigių 
skrydžių galimybe dumia į Egip-
tą. Šeima svarbiau, ar savo kūną 
lepinti? Arba, Velykų rytą – Moti-
na, anksčiausiai atskubėjusi į Baž-
nyčią, o vaikai šiltuose pataluose 
vartosi, laukdami, kada ji ateis ir 

sudėlios maistą.
„Viskas keičiasi: įdomūs Dievo 

ženklai lydi - aš Salvijų Pranskū-
ną į Seminariją lydėjau, o dabar 
Jį Dusetų bažnyčioje pakeičiau. 
Anykščiuose man būnant dekanu, 
Svėdasuose kunigavo Vydas Juš-

kėnas, o dabar – aš Jo dekanate... 
Jei reikėtų pakartoti savo gyveni-
mo kelią – rinkčiausi tą patį, nes 
visada jame buvau laimingas“, - 
šypsosi kunigas Stanislovas Krum-
pliauskas, po atliktos, kaip jis sakė, 
„spavėdės“...
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parduoda

B R A N G I A I
perkame arba nuomojame 

žemės ūkio paskirties žemę 
Anykščių r., Skiemonių sen., 

Utenos r., Leliūnų sen.
Tel.: (8-630) 10200,

(8-630) 72592.

Mokame 6% ir 21% PVM.

Tel.:(8-650) 73427, 
 (8-699) 34217.

VERŠELIUS nuo 
2 iki 12 savaičių 
ir AVIS

(8-687) 93058, (8-616) 25401.

Superkame KARVES, 
BULIUS IR TELyčIAS 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Tel. (8-612) 02125 .

Brangiai superkame 
MIŠKUS 

visoje Lietuvoje, įvairaus amžiaus. 
ATSISKAITOME IŠ KARTO. 

Tel.: 8 61841283

PERKAME
MIŠKUS

Pusamžius, brandžius, 
malkinius, su žeme ir išsikirtimui.

Tel. (8-672) 05341.
AUKŠČIAUSIA KAINA, 

GREITAS ATSISKAITYMAS.

PERKAME
arba nuomojame žemės 

ūkio paskirt ies  žemę 
Kurklių, Anykščių kadastrinėje 

vietovėje.
 Tel.  (8-687) 76191.

R.Liužino įmonė superka 
karves, bulius, telyčias. 

Moka priedus. 
Atsiskaito iš karto.
Tel. (8-685) 84392.

Brangiai – įvairius automobilius, 
mikroautobusus, motociklus, tin-
kančius  tolimesnei eksploatacijai 
arba ardymui. Pasiima. 

Tel. (8-611) 77722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, 
spalvotojo metalo laužą, akumuliato-
rius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl dar-
bo laiko paskambinti. 

Tel. (8-699) 60871, (8-622) 60349.

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje - miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, iš-
kirstus), žemes, sodybas.

Tel. (8-651) 39039.

Perka ir tvarko išdžiūvusius, vėjo 
išverstus miškus, malkinius miš-
kus, valo apleistas pievas.

Tel. (8-600) 22488.

Žemę visoje Lietuvoje, gali būti 
nedirbama, su bendraturčiais, iš-
nuomota. Padeda sutvarkyti doku-
mentus. Siūlyti įvairius variantus. 

Tel. (8-671) 08059.

Automobiliai

Automobilius, visureigius, mikro-
autobusus. Išrašo utilizacijos pa-
žymas, atsiskaito iš karto.

Tel. (8-628) 07656.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius ver-
šelius. Sąžiningai sveria. Moka 
PVM. Greitai pasiima. 

Tel.: (8-689) 15792,(8-651) 58506.  

siūlo darbą
Reikalingi darbuotojai: 
AUTOŠALTKALVIS, 

SUVIRINTOJAS. 
Tel. (8-686) 23411. 

Reikalingi 
darbuotojai: 

ekskavatorininkas, 
buldozerininkas.  

Tel. (8-698) 46745.

Reikalinga moteris senolės prie-
žiūrai Anykščių m.

Tel. (8-616) 01819.

Reikalinga melžėja prižiūrėti 15 
karvių. Apgyvendina 3 kambarių 
bute.

Tel. (8-680) 70514.

VIŠČIUKAI VIŠTAITĖS
BALANDŽIO 16 d. (ketvirtadienį) prekiau-

sime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotais, 
sparčiai augančiais ROSS-309 veislės viena-
dieniais mėsinias broileriais, 1-2-3-4 savaičių 
paaugintais mėsiniais broileriais, vienadienė-
mis vištytėmis(Olandiškos). 2-3-4-5-8 mėn. 
rudomis, raibomis,dėsliosiomis vištaitėmis, bei 
kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina 
nuo 4 Eur). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime 
kiaušiniais 10 vnt.-1 Eur. Spec. lesalai. Jei vė-
luosime, prašome palaukti.Priimami išanksti-
niai užsakymai tel. (8-608) 69189.   

Svėdasai 15:35, Čekonys 15:45, 
N.Elmininkai 15:50, Anykščiai 16:00 tur-
gus, Ažuožeriai 16:15, Zaviesiškis 16:20, 
Kavarskas 16:30, Svirnai 16:40.

Kuras

Beržines ir kitų lapuočių malkas. 
Turi sausesnių. Veža kaladėmis, 
skaldytas iki 9 erdm., miškovežiu 
30 erdm.

Tel. (8-604) 12810.

Nebrangiai beržines, alksnines 
malkas kaladėmis, trimetres, skal-
dytas. 

Tel. (8-630) 57490.

Beržines malkas, medienos atrai-
žas pakais, supjautas. Atveža. 

Tel. (8-609) 91007.

Skaldytas malkas bei pjuvenas. 
Pristato ir mažais kiekiais. 

Tel. (8-675) 63191.

Įvairaus tipo malkas, sukrauna 
gražiai eilėmis. Pagal žmogaus 
poreikį gali supjauti, suskaldyti. 

Tel.: (8-612) 59168, 
(8-626) 20862.

Akcijos įvairių rūšių malkoms 3 
m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. 

Tel. (8-684) 81890.

Atpigintos skaldytos malkos už 
neskaldytų kainą. Kaladėlėm ir 
rąstais.

Tel. (8-600) 22488.

Kita

UAB TOLMANA juodojo metalo 
laužą. Pjausto. Išsiveža. 

Tel. (8-617) 05596.

Malkas.
Tel. (8-675) 11296.

Malkas.
Tel. (8-678) 42646.

Baltarusiškus durpių briketus. 
Medžio pjuvenų briketus (ber-
žiniai), medžio granules, anglį. 
Pristato į namus.

Tel.: (8-655) 48555, 
(8-45) 51-03-46.
 
Kita

Įvairių veislių braškių ir žemuo-
gių daigus D. Lingienės ūkyje 
Anykščių rajone. Atvykus laikytis 
būtinų saugos priemonių.

Tel. (8-687) 45219.

Bulves, tinkančias maistui ir sė-
klai. Daržoves. Veža į namus.

Tel. (8-680) 37227.

Dideles maistines bulves (30 kg 
- 9 Eur). Bulves tinkančias sodini-
mui (30 kg – 8 Eur). Atveža. Išrašo 
sąskaitą. 

Tel. (8-681) 68975, 
(8-641) 50768. 

Polietileno plėvelė šiltnamiams, 
agrodanga.

Tel. (8-601)16753.

Supjaustytas medžio atraižas, 
skaldytas malkas. Atveža kom-
postinės žemės, įvairaus žvyro po 
2,5 tonos.

Tel. (8-621) 30354.

Barkūno sėklą.
Tel. (8-650) 25977.

Perpuvusį galvijų mėšlą maišais, 
atveža.

Tel.: (8-623) 86576, 
(8-684) 57406.

Angliarūgšties, deguonies, argo-
no balionus. Naujo tipo, europiniai 
(50 l, 300 barų). Atveža. 

Tel. (8-675) 37964.

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius vestuvių, 
jubiliejų ar kitomis progomis. Sveikinimo kaina – 20 eurų.

Sveikinimai priimami 

„Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g.29, Anykščiai
Tel. (8-686) 33036.

El.p. reklama@anyksta.lt Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Kultūrų sankryža“ remia 3000 eurų.
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anekdotas

oras

+3

+9

mėnulis
Balandžio 11 - 13 d. - pilnatis.

Julijus, Zenonas, Galmantas, 
Jūratė, Damijonas, Julius.

Stanislovas, Vykintas, Daugailė, 
Leonas.

šiandien

balandžio 12 d.

balandžio 13 d.
Martynas, Mingaudas, Algaudė, 
Ida.

vardadieniai

redaktorei nežinantNNN

Išėjo trys rusai pagerti, nusipirkę 
litrą baltos degtinėlės ir tris saulė-
grąžas. Susėdo ir geria. Vienas rusas 
išgėrė 100 gr., atsikando pusę saulė-
grąžos. Antras rusas išgėrė 100 gr., 
suvalgė kitą pusę. Trečias rusas išgė-
rė 100 gr. ir suėdė visą saulėgrąžą.

Kiti du rusai:
- Ėėėė, ar mes čia pagert ar paėst 

susirinkom?

***
- Marius į kiemą išeis?
- Marius mirė.
- O galit kamuolį išmest?

***
Nėštumo testas - vienintelis tei-

giamas dalykas 17-metės Onutės 
gyvenime...

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė Kęstutis PABIjUTAs,
rašė Antonas FELjETONAs

Amiliutė velykiniu gėriu dalinasi su artimiausiais
Šaldytuvo grotos skyla
Lašiša visai atšilo. 
Rūgsta, pūna pomidorai
Nesinori tokiu oru. 

Kai darže špinatai dygsta
Neskanu man valgyt vištą
Prieš koroną įgyta -
Apgliaumijus, nors kepta. 

O Velykos šiemet sunkios 
Tenka švęsti tarsi slunkiui. 
Nei nueiti į bažnyčią,
Nei užsukt pas Oncę gryčion. 

Net gramukas užpiltinės
Nenuplaus gėlos krūtinėj. 
Ne pijokė juk esu -
Vienai gerti nedrąsu. 

Tačiau gėrio kaip per puotą -
Pridėliota, pripakuota. 
Net pacukas sandėliuko
Nebenori lašinukų. 

Vartosi sotus ant saulės
Tai suyro mūs pasaulis...
Rąžos tingūs katinai
jos vieninteliai draugai.
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Nesiseka pilims...
Su dabartinės Anykščių savi-

valdybės administracijos atėjimu 
baigėsi bent kiek garsesni žygiai 
surasti kur nors finansavimą me-
dinei piliai statyti ant Anykščių 
Šeimyniškėlių piliakalnio. Kalnas 
stūkso kaip stūksojęs, gamta šiek 
tiek aplygino paruošiamųjų pilies 
statybų darbų pėdsakus. Ateities 
archeologų kartos galės spėlioti, 
kas vyko ant Šeimyniškėlių pi-
liakalnio, gal kokį savivaldybės 
rūmą anykštėnai ketino statyti, o 
gal ruošėsi karantinuotis slėpda-
miesi nuo virusų? O gal planavo 
pastatyti paminklą Didžiam Va-
dui? Gal net tarpgalaktinės bazės 
versiją kels? Negalime žinoti, ką 
galvos archeologai. 

Bet ne tik Anykščių piliai taip 

nesiseka. Žemaičiai, netoli Var-
nių, taip pat statė pilį – iš lentų, 
blokelių, celofano, šiferio – žo-
džiu, iš visko, ką rado po ranka. 
Ir net du bokštus spėjo suręsti ir 

sujungti kažkuo panašius į gyny-
binę sieną, tačiau ir ten statybos 
nenusisekė. 

Ar stichijos, ar vietiniai entuzi-
astai, ar pikti valdininkai pilį štur-

mavo, o gal išnykusi konkurencija 
su anykštėnais atšaldė žemaičių 
polėkį – neaišku, bet žemaičių pi-
lis ėmė nykti. Ech, sunku statyti 
pilis šiais laikais.


